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Pierwsze pięciolecie
Pięć lat istnienia Protektoratu Czech i Moraw oraz Słowacji.

(tp) Praga, 15 r.tarea. W tych dniach u- czasie ulepszyć socjalne prawodawstwo,
pływa piąta rocznica od czasu, kiody po 

ażpadnięciu się republiki czechosłowac 
Moj powstały dwa nowe organizmy pań
stwowo: Protoktorat Czech I Moraw i Sło
wacja. Rocznica ta była w Prot< toracio 
przodmif .im  szoregu manifestacyj, z ktć 
rych wynika, że szerokio masy naród i hi
storyczną decyzją z marca 1939 roku przy- 
jąły z połnem zadowolonlem i z całą świa 
domością tych korzyści, jakio przyniosła 
ta regulacja dła ogzystencji każdego Czo- 
cha. Piątr rocznicą powstania samodzlolno- 
go p a t i t r i  S >wackitgo obchodzono uro- 
czyścio w stolicy Słowacji.

Organ czeskiego stanu rękodzielniczego 
„Narodni Stroń" ogłasza bilans piorwszogo 
pląclolocia Protoktoratu Czech ' Moraw, 
v którym podkreśla na wstępie, :e prezy
dent państwa dr Hacha powziął swą hi
storyczną decyzje powierzenia i o s u  narodu 
czeskiego w rece Fiihrera Wielkonieiniec- 
kiej Rzeszy w przewidywaniu wielkich 
przyszłych wydarzeń, które bez ochrony 
ze sfrony Rzeszy zmiotłyby cały naród 
czeski.

Z tego powodu naród czeski Jost 
zmuszony przyznać, żo kończący eią 
obeeri- rok otai. jw dodatnią epoką 

Jego hietorji.
Usuniecie Ktfzproszkowania partyjno-poli
tycznego stało sie blogosławionem w skut
ki dly koniecznej gospodarczej reorgani
zacji Czech i Moraw Nowa organizacja g o 
spodarcza, jaka nastała w miejsce usunię
tego liberalizmu, nacechowa na jesrt zasadą 
wspólnoty i nie urzewwstąwla już pracy 
ludzkiej żyetn gospodiyczemu or»s odwTO 
tnie. łe< z staw,a oba te czynniki jako rów
nowartościowe. harmonizujące z sobą ele- 
meuty. Szczególnie życio kulturalno i k d o  
do niebywałego rozwoju, docierając aż do 
ostatnie] ioski.

Dziennik „Nodolnl Lift1' pisze, że
utworzenie Protektoratu uratowało 
Już w r. 163! kraje Czoch I Moraw 
przed niebezpieczeństwem komuni

zmu.
Jeżeli dzisiaj obserwi je się polityką 
państw, określanych jako „demokratiycoŁ- 
iu)“, wówczas nie można oprzeć sie wraże
niu, że te konserwatywne reżimy, które w 
rzeczywistości były opanowane przez mar
ksistowska lewicę, przygotowywały w rze
czywistości grant dla bolszewizmu. Stalin 
znalazł w osobie Benesza sługę na terenie 
Czech i Moraw, na którego mógł zupełnie 
liczyć. Wwdomotć o liazach lotniczych 
Związku Sowieckiogo w byłej 
wacji nie ‘ ar iwiła byna ii ej wymy lu 
za i"  prop-ę-andy, jak to dotych
czas stwierdzono, natomiast sowieckie mi- 
sje wojskowe kilkakrotnie bawiły na zie
mi aa t czeskich, aby zbadać stan tamtej
szych lotnisk. Otwarcie k wnunikaoji po
wietrznej na linji Praga—Moskwa, na któ
rej nigdy nie odbywał się ru>-h pasażerów 
cywilnych, posiadało także wyłącznie woj
skowy cłtaiwkior, zas

poselstwo sowiecki» w P - Jze mli to 
do wypełnienia całkien inne zad. 

nia, niż dyplomatyczne.
Za cichą zgolą Benesza przygotowywało 
ono materjal na odpowiedni moment. W 
tych warunli ach dziś już nikt nie może 
miej wątpliwości, że Hitler przejrzał pra
wdziwe zamiary Staliua i ubiegł go we 
Wiaściwym czasie.

'Ł powodu piątej rocznicy niezawisłości 
Słowacji prasa madrycka oddaje hołd za
sługom słowackiego -czelnika pSAstwa 
doktora Tl ‘o. G łowaccy mężowie sta nu, 
którzy w krytycznym momencie przejęli 
rządy, udowodnili w ciąg i 4 lat wojny 
swe zdolności do prowadzenia słowackiego 
narodu“, jak pisze „In formaciooes". , .Tyl
ko w len sposób możua było w krótkim

„Nie będzie państw niezależnych"
Sztokholm, 15 marca. Według donleeio- 

nia własnego dziennika „Dagspoiten" pisze 
„New Yoi Tjmoo‘‘, że nie Jest to zadaniem 
Stanów Zjednoczonych nakazywać iinj. 
Sowiecki?] w Jaki sposób wyznaczona/ ma 
być grcnica polska.

Jeżeli weźmie się M>d uwagę powrót do 
systemu równowagi, to Europa podzielo
na zostanie aa dwie strefy za ntere-wywar o, 
jednę sowiecką i jedną nie sowiecką. Wo
bec takiego systęmu — tak piage .New  
York Times" — nie będzie już żadnych 
państw niezależnych.

sprawy szkolnictwa, poprzeć i zabezpieczyć 
postęp kraju. Hiszpanią, która wyznaje te 
sam" zasady życiowe, jak Słowacja, ży
czy jej, aby apelmły sie nadzieje kierowa
nego przez doktora Tiso państwa słowac
kiego.

Pląta rocznico niezawisłości Sło
wacji o potkała sls z wielką uwtgą 

rumuńskiej pre-y.
Wszystkie pisma podnoszą znaczenie tego 
dnia dla Sowacji. „Viatza“ stw.erdza. że 
Słowacja posiada mocne miejsce w nowym 
politycznym i gospodarczym ustroju Eu
ropy.

Generalna ofensywa dyplomatyczna
Z u rych , 15 marca. „Stalin, Rooseuełt i Churchill 

rozpoczęli — ja k  pisze agencja prasow a  „ IPA“ — 
przed  k ilk u  tygodniam i dyp lom atyczną  generalną  
ofensyw ę. Nie mogąc pocńlubić się sukcesam i na  
fron tach  w o jsko w ych  i doszed łszy  stopniow o do  
coraz jaśniejszego zrozum ienia , że naród niem iec
ki i państw a z n im  sprzym ierzone nie dadzą się 
pokonać, doszli oni do w niosku , że za pośrednic
tw em  tej o fen syw y  d yp lom atycznej zdołają szyb 
ciej dojść do jakiegoś zw ycięstw a.

Podjęli oni tę o fensyw ę w  dw óch ró żn ych  kie 
runkach: w  pierw szej lin ji rozpoczęli p ró b y  zm u  
szenia neu tra lnych  państw  Portugalji, H iszpan ji i 
T urcji do zrezygnow ania ze sw ej neutralności. — 
Szczególnie w ielkie w ysiłk i uczyniono w  kierunku  
wciągnięcia Turcji do w o jn y  Portugalia  i H isz
pania  da ty  dc ziozum ien ia , że nie życzą  sobi zry
wać ze sm ojem  neutralnem  stanow iskiem  i sw oje- 
m i poglądam i na neutralność. Turcja  jest najbar
dziej narażona na nacisk a ljancki Przystąpienie

Irlandja ma prawo do niezależności.
Irlandzcy biskupi katoikcy astro krytykują Angfję.

Genewa, 15 marca. Jak donosi dziennik 
dublińskl „Irish Press", irlandzki kardy
nał Mac Rory, wystnoewał odezwą do na
rodu ir lu d zk lifo , w której m. In. czytamy:

Słyszy się znów z niektórych stron żąda
nia, żeby aljanci wymierzył1 Irlandji ka
rę za to, że trzyma się neutralności w woj
nie obecnej Kardynał przymomima nato
miast Anglji j Stanom Zjednoczonym, że 
Ittonrija posiada .liezaprzeczone i " n r  do 
owej niezależności. Czyż wzamian i a doko
nany rod przymusem Aoglji pędzał kra
ju wymaga się wdzięczności ae strony na
rodu irlandzkiego! — tas pyta me Mac 
Rory Przeszło to już do historii, że An- 
glja przez wiele stuleci obchodziła eią z 
narodem Irlandzkim i,i*ty !ko nlespi wlr- 
dMnrl ale I okrutnie. Anglicy i.Ameryka
nie twierdzą zresztą o sobie, że bija raę za 
wolność małych narodów. Gdyby więc 
mieli zamiary Uczciwe toi powinni by pozo
stawić Irlandję w spokoju. Ir^audju poga
da prawo do nienaruszalności i wolności 
i  prawa tego nie pozwoli so l te „ nzczupł ić,

Nantępnie przechodzi kardynał do om*- 
w i ania macbinacyj komunistycznych w Ir- 
landji. Młodzioż Irlandzką przostrzegać na
łoży przód nlebozpHczońwlwom komuni
zmu, przedewszy itkiem odnosi się to do

tych Irlandczyków, którzy udają się do 
Anglji, lub którzy komunikują się z ziom
kami, pracującymi w Jknglji. Komun m i 
wiara katolicka są to dwa lOjęcia, nia da
jące tlą z soba pogoil; *ć Jest rzeuza n ie
możliwą, aby kłoś był dobrym katolikiem 
i równocześnie korojinietą, pcmeważ ko
munizm zaprzecza istnieniu Boga.

Równloź I bisk, , z J e m  i Connor, 
dr Mac Loan, zwrócił slą z ape1-!.* de naro
du irlandzklogo. Jako rzesz najgorszą w 
tej wojnie nazywa o d  w iwym apelu mo
ralne skutki wojny. Obseryować tylko na
leży bc-mJ k-rdowanue omast. P-oczr. kiedy 
dawniej tłumaczono się tam, że ataki kie
rowane są wyłącznie ty’ko n i cele wojsko
we, to dzijiaj panuje mn-emanie, że iem lep
sze są wyniki, im okrutn ejsze i bezwzględ
niejsze stają się aTak lotnicze, im grantow- 
niejsze osiąga się zniszczenie. Nawet Rzym, 
owe ceni rum cł"*ześ<r1jarstwa i kolebkę 
kultury zachodniej, zalicza się dzisiaj do 
celów wojskowych.

Elskup z Ardagh I Clonmacnolse, dr Mac 
Namae, oświadczył w swej odezwie: „Ży
jemy w bezpośret nem sąsiedztwie narodu, 
który, sądząc ze słów własnych i jego rzecz
ników i pis„rzy, odwraca się zupełnie od 
chrześcijaństwa".

Kampania przeriw państwom neutralnym.
Sztokholm, 15 mar-a. Donoezą z Ottawy, 

żo ^rm dyjikl pr^ijeir Mackenzfo King 
oświadczył w pon ' *4. ■ Iż rząd kana
dyjski doniósł rządowi irlandzkiemu, że
S rzYłaczr, tlą bezwzględnie do znanej no- 

r rządu Stanów Zjednoczonych.
Nr marginesie usiłowaaej przez Stany 

Zjednoczone presji w 1 odniesieniu do Ir- 
lsndji, publikuje wn sŁyngtrńsk' korespon
dent dziennika „Neue Ziiricher Zeitnmg" 
m. in na-■ępująuy komentarz: .Obserwa
torzy polityczni oświadczają, że zabiegi 
ministerstwa -praw zagranicznych Stanów 
Zjednoczonych przeciwko walnemu pań
stwu irlandzkiemu są tylko cząstką kam- 
panji obejmującej pały gwiąt, która odno
si edę do wszy!,'kich państw nentralnych. 
Zasadniczo ehodzjło o ten sam problem w 
Argentynie i przy wszelkich akcjach a- 
ljanckich, podjętych przeć, wko Hisapanji. 
W naibliżisiŁe.j przyszłości liczyć edę trzeba 
z podiT e akcją przeciwko tym krajom 
europejskim, które jeszcze trzymają się 
neutralności".

„I m kuiisaml baków anglosaskich na 
noutrainoiii Hiszpanjl stoi Motkwu — pi
sz* wychodzący w Barcolonlo dziennik 
Prsnsa". Nie wiemy, do jakiego stopnia 
pozostaje w związku z tem Hotmfere* c a w 
Teheranie,' wu dnmem ift jest tylko, że 
ataki się w krótki ezas potem.
Zdajemy sobie jas.io sprawę, że Stalin nie 
zapomniał kieski, doznanej w H -opanji w 
latach od 1936 dr 193°, Pragnie on uczynić 
z Hiszpanji bastjon komunizmu w połud
niowo-zachodniej Europie, aby stąd pro1 a- 
dzić^ dalej swoje plany rewolucyjne* Nie
nawiść Stalina wobec antykomunistycznej 
n; rod iwej B szpanji jest zródł m wszyst
kich ataków na naszą neutralność".

Zdrada Angtjł wobec Europy.
Zagrzeb, 15 marca. Minister oświaty dr. 

Mafcanec wygłosił odczyt na temat nisbaz-

ploczoństwa markslstowsko-bolszowickle] 
rewolucji Światowej oraz znaczenia wspól
nej .falki obronnej.

Wielka Brytanja, wywodzi minister, zna 
dzisiaj r Europii tylko jedną politykę, 
mianowic “ poi tykę polegającą na ozoł 
ganiu się -rzed Sinikiem. Wielka Bryta
nia zd radliła^ Europę. Dostarczyła ona aż 
nadto dowodu w ra to, że nie zna pojęcia 
•honoru i nie posiadł żadnego poczucia od- 
powiedz:alności wobec Europy, a  nadto, 
że nie mą ani ehęci, ani też siły  do wzię
cia La siebie róli opiekuna Europy. W  o- 
bliczu tych zasadniczych faktów, można 
postawić kategoryczne stwierdzenie, bez 
obawy popadąięeda w konflikt z prawdą, 
że przełamanie nicmieck:ego wału obron
nego na wschodzie oznaczałoby toialną 
bolszi wizację Europy i to nietylko az po 
Ren, lecz do Lizbony.

Anglik o aprowizac . niemieckiej.
Lizbona, 15 marca. Na konferencji praso

wej oświadczył rzecznik ministerstwa bry
tyjskiego dla gospodarczego prowadzenia 
wojny, że żadną miarą niemieckiej rytuc 
cj aprowizacyjnej nazwa*' nie można iako 
krytyczną. Do _ dnia dzisiejszego dobrze 
zorganizowany jest p r y  dział żywności. Z 
niesłychanym zdj scypli .icwau:em zacho
wuje się chłop niemiecki, który stale od
daje do dyspozycji w!»dz produkowane 
przez sirbie ilości środków żywne k ’owych 
i to r  mierze pi ze widzianej. Nadto N em cy  
znajdują się w szczęśliwym położeń u, że 
mi ?ą os 'aga fi dodatkowe ilości produktów 
wyżywienia z krajów okuipas,ornych. Tak 
np duńska produkcja mleke i masła stoi 
dzisiuj praw.e że znowu na pokornie swym  
pioedwc-enmym, t. on. że nadmiar produk- 
c; duńskiej, który dawniej y wielkiej oz ę- 
sed bywał eksportowany do Anglji. jest o- 
becnie jedynie i wyłączr ;e tylko io dys
pozycji Niemiec. Do tego dochodzi jeszcze, 
bo w całej Europie dobrze wypadły osta-

T urcji do w o jn y  oznaczałoby bow iem  dla tego  
państw a  w ydanie się bez żadnego ra tunku  w  ręce 
Sow ietów .

Z nanym  fa k tem  jest, iż w  plenach ro sy jsk ich  
leży  dostanie całkow icie m orza Czarnego w sw oje  
ręce, aby w ten  sposób utorow ać sobie także  dro
gę przez Dardancle no m orze Śródziem ne.

N acisk dyp lo m a tyczn y  na Szw ajcarję  i Szw ecję  
nie  jes t w praw dzie na zew nątrz zb y t w idoczny. W 
k a żd ym  razie jest fak tem , że posłowie angielscy  
i am erykańscy  także  w  tych  obu krajach nie za
niedbują  żadnej sposobności, aby przedstau fii 
tam tejszej op in ji pub licznej sw oje poglądy poli
tyczne, jako  jedyn ie  właściwe.

Drugi k ierunek  dyp lom atyczne] generalnej o fen- 
syw u  zwracał się przeciw ko narodom  i państw om  
europejskim , sp rzym ierzonym  z Rzeszą. Stalin, 
Roosepelt i C hurchill sądzili, iż uda im  się zasto
sow ać eksperym en t Badoglia także  w  F inlandji, 
Balgarji, R a m n n ji i na  W ęgrzech. D zienniki kra  
jó w  neutralnych u jaw niły  w  osta tn ich  tygodniach  
z  uderzającą in tensyw nością  zainteresow ań  e dla  
„zagadnienia losu" F inlandji. Anglicy i im tr y k a -  
nie w  sw o je j k ró tkow zrocznośc i sądzili, ł e  F in - 
landjc sam a się podda i podporządku je  Sow ie
tom . W ostatnich dm uch jed n a k  okazało się cał
k ien . w yraźnie, że F inlandja  nie chce się w daw ać  
w  d ysku sję  nad żądaniam i sow ieckiem i N ależy  
przy tem  stw ierdzić, że nie F inlandja  podjęła  w y 
siłki poko jow e, lecz jedyn ie  okazała pew ną ustę
p liw ość wobec in ic ja tyw y am erykańskie j.

J a kko lw iek  Bułgar ja  narażona jest na silny na
cisk, a terorystyczne a taki bom bow e m ają  specy
ficzn ie  podkreślić  w ysiłk i dyp lom atyczzne, to jed
n a k  m ożna  stw ierdzić, że ani rząd, ani naród buł
garski n ie zam ierzają  zrezygnow ać ze sw ej lin ji 
politycznej. T a k ie  w. Bukareszcie i Budapeszcie nie 
istnieje na jm niejsza  sk łonność  do daw ania acha  
podszep tom  angielsko-am erykańskim . W sz y s tk i t  
państw a naddunajskic  w iedzą dobrze, że jakakoU  
w iek  uległość byłaby dla nich rów noczesna z  za> 
glr dą narodow ą  i państw ow ą.

Z  tego pow odu  dyp lom atyczna  generalna ofen- 
jy w a  przec iw n ików  R zeszy  i je j  i p n ym ierżeń có w  
załamała się w  zupełności na w szys tk ich  lin jach '‘.

tnie zbiory zbóż. Z powyższych więc przy
czyn' byli Ni łmcy w star ie we w szjsJkich 
okupowanych o rzez siebie krajach podwyż
szyć “ację chleba, nie mówiąc już o tem, 
że od czasu do czasu zwiększają oni także 
inne środki żywności, podlegające racjona
lizacji. Statystyki zdrowia cdzwierclealają 
wiernie poprawę sytuacji.

Gratulacje Fiihrera z okazji 
słowackiego święta narodowego.

Ber.lin, 15 nsrca. Fuhrer przesłał ma ręco 
prezydenta państwa słowackiego dra Tiso 
swoje gratulacje z okazji słowackiego 
święta narodowego w formie depeszy, w 
trzymanej w serdecznym tonie.

Generał Orgaz ostrcfcga przed 
komunizmem

Algrci pm, 15 marca. Jak dor n  s fetua 
tir hiszpański dzienik Eipai wychodzą
cy w “ angorze, wysoki komisarz hiszpań
skiego Marokka, gtnirai Orgaz, w swom 
przemówieniu do MuAoy Has sana z okazji 
mahometańskiogo święta „Mulud" wokazał 
w ni w  izr czny sposób na niebezpieczeń
stwo komunizmu.

Wojna dotarła aż do granic waszego 
obszaru mandatowego — oświadczył gene
rał Orgaz m. in. — a jakkolwiek łpsapcJi- 
skie Marotko nie odczuwa bezpojredużo 
wojny, to jednak istnieje irne, trudniej
sze <lo zwalczeuia niebezpieczeństwo, mia
nowicie niebezpieczeństwo idei. Hiszpan ja 
na podstawie swego krwawego doświad
czeń (a stanowi dla nas przykład, jakie na
stępstwa przy musi osłabienie postawy o- 
brennej wobe" niebezp eczeńefw ze strony 
pewnych obcych idei, które pod maską nie- 
jf* snych pozorów i oszukańczych obieinic 
starają się usadowić w danym kraju. Prze
ciwko tym niebezpieczeństwom należy pod
jąć odpowiednie kroki, aby uświadomiony 
narodowi naród marokański aógi s.ę bro
ni i przeciwko tym groźbom*'.

Trudności Anglji w dziedzinie 
iywnoscfowH.

Sztokholm, 15 marca. Pomiędzy Kanadą 
i Angl .t odbywa; ą się obecnie woźne ro- 
kowan_a. A-uglj* znajduje się bowiem w o- 
bliczu przes.len a w akresie zaopatrzenia. 
Przywóz z Australji jest niedostateczny. 
Auglja potrzebuj© pszenicy, Kanada ząs 
n e okazu,, i ochoiy na dostarczenie tego ar
tykułu Pozatem mię zdradza ona chęci 
n  ’iękazen_i; dostaw dla Anglików. Prawdo
podobnie pod tym względem dz ała ona w 
1_ o-rozumieniu ze_ Stanami Zjudnoczonemi. 
które w ten sposób pragną wywrzeć pewien 
nacisk na Amglję.
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Riffopa a bolszewizm.
W poniżej zflffiib. :cionym artykuł* p. t. „Rosja z ra  

ku 19GJ. —  lak  doszło uo rewolucji?", duński plw rz 
Ttiorvald Knudsea z Koprnhagf przestrzał* | cad Idea 
logją komunizmu

Pisząc w roku 1908 wstęp do książki „Car I 
rewolucja11, zamieścił rosyjski poeta i myśliciel 
Dymitr Mereszkowski następujący ustęp: 

„Wcześniej czy później musi nastąpić gwałtowne 
staTcie między Europą a rosyjską rewolucją, W 
■ozgrywcu z rt , olucp, albo anaichja rosyjską Jbę- 

d*io brała udział Europa jako -ałość, a uie tylko 
to lub owe pojedyncze państwo. Używam s łó w  
„ rew olu eja  a lb o  anarehja41, ponieważ dzisiaj nie 
zncfżna dokładn ,e powiedzieć, co się w łaściwe w  
Rosji dzieje. Czy dokonywa się zmiana ustroju 
paftstwowrao? Czy jest to waika z każdym u- 
strojem państwowym? Jedno tylko jest D ew ne  że 
ma tu miejsce

niebezpieczna gra, nlefoezp (oczna nie 
tylko dla Rosjan, a ikie dla 

Europejczyków.
Siedzicie przeb eg naszej rewolucji z napięciem 1 
grozą, lec! wasze zainteresowanie nią nie jest dość 
wjrlkie. Wypadki rozgrywające się w Rosji są 
o  wiele straszniejsze, niż myślicie14.

Rewolucja przeciwko caratowi x roku 1906/6 
SRłoniła Mereszkowskiego do wypowiedzenia

przepowiedni o glgantycznem starciu 
między Europa j  zrewolucjonizowaną 

Rosją.
Wypadki *e przy pobieżnem ogląd intu ule zdawa
ły zapowiadać katastrofy. Nawet dobrze poinfor
mowane koła widziały w  niej naturalną reakcję 
przeciwko klęsce Rosji, poniesionej od Japonji. 
Wielu powitało tez z zadowoleniem

zaprowadzenie kor~iyltrcyjmge 
ustroju w państwie,

widząc w nowi j formie zapowiedź, że rewolucjo
niści zamierzają, przekształcić Rojję w parlamen
tarno-tibei luo demokrację. Lecz Mereazkow ski 
nie dał się uwieźć pozorom, wiedzie! on bowem, 
że w nadchodzącej wielkiej rewolucji przyjdą do 
głosu zupełnie inne siły, tkwiąc* głęfc oko w du
szy narodu rosyjskiego i związane z jego charak 
terem. Formy, którędy się w tym przewrocie wy
łoniły, uazwat Mereszkowski

„nletkońc.— ytn rosyjskim 
nihilizmem11.

Kilka wieków wyczekiwała Rosja na wolność, Któ 
ra objęłaby wszystkie dziedziny, lecz w sposobie 
myślenia i w dążeniach ku uzyskaniu tej wolno
ści była rewolucyjna Rosja

„bezgraniczną I stra ną pustynią".
Mereszkowski pisze: „Skłaniamy się zawsze kl; 

temu, by wszystko stawiać na jedną kartę, by w o- 
stnleiznej rozpaczy wszystko niszczyć po to- by 
od nowa zacząć budować11. A zwracając się do 
Zachodu zapytuje Mereszkowski: „Czy rys ten 
pochodzi z naszej słaLości czy też z naszej siły? 
Nie możemy tego osądzić.

Na pytanie to musi odpowiedzieć 
Europa".

Przewrót holszewicki dokonany w  roku 1917, 
którego krwawa łura rozgorzała na wschodnich 
kgańcai h Europy, dcl na to pytanie nied wuznacz 
ną odpowiedź. Przeoowiednia Mereszkowskiego z 
pr'cd 10-ciu lat, że rewolucja bolszewicka u!cze- 
go nie ubierze w piękne kolory, sprawdziła się. 
Bolszewicy bowiem rozpętali wszystkie siły, dążą
ce do wywołania zupełnej anarchji. Nic tu koń
czy się jednak tragedja olbrzymiego państwa. Naj
straszniejszy .u prze ja wen* tej rewolucji było, że 
nowi władcy czerwonego Kremlu z niebywałą e- 
nergją i konsekwencją, n Ja li tej areb |i sy
stem despotyczny, którego brutalność, samowola 
i  bezgraniczne lekceważenia praw narodu, nie 
znajduje c dpowiednika w tysiącletniej historji 
Rosji. Było to zlowieszczem zaprzeczeniem pytania, 
stawiałam od czasów Piotra Wielkiego tak często 
przez Europejczyków, czy Rosja zawiera w  sobie 
pierwiastki, umożliwiające jej branie udziału w 
kultnrzo Zachodu. Dążenie Rosji do wewnętrznego 
wyzwolenia zostaio podcięte przez to, że naród 
musiał pochylić głowę przed krwawym i barba
rzyńskim despotyzmem, przekreślającym prawa o- 
bywateli i niweczące wszelkie porywy ku wolno
ści. Bolszewizm nietylko wykluczył szerokie ma 
#y nar~du od dutiiowega ud -iału w don bku Eu
ropy lecz sprawił, że

Istniejące przeciwieństwa między 
Zachodem a Wschodem pogłębiły się

j e s z c z e .

Również sposób rozwiązania zagadnienia wła
dza i prawo" sprawił, że

Rosja n^odwotai nie oddzieliła złą 
od reszty Europy.

Wszystk.e bowiem narody, które przyczyniły się 
do stworzenia zachodnio-europejskiej kultury, łą
czyły nierozerwalnie władzę i prawo. Moment ten 
uwydatn ał się najbardziej u narodów europej
skich. U nich to żyło największym obowiązkiem 
wład:y, by podporządkowywał się poczuciu pra- 
wowituści, żyjącemu od niepamiętnych czasów w  
>• arodzie, by poczucie to szanował, chronił i roz
budowywał.

Łamanie prawa przez władcą uchodziło 
za nnjwląkuą zbrodnię.

Narody germańskie wytwarzały iw u p R e formy
politycznych i socjalnych ustrojów, wspólną ich 
cechą oyło je inak zawjze, łe  prawe stało ponad 
władzą. Większe polityczne czy socjalne pr: eóćle- 
nia, pojawiającą się w historji tych narodów, 
wywołane były przy bliższem ich zbadan.u,' za
chwianiem tej równowagi. Pociągały one za sobą 
niebezpieczne dla państwa wstrząsy i niszczyły 
dorobek kulturalny.

Trzymając się podanych zasad o *to ninkn w ie 
dzy dn prawa, stworzyli władcy skandynawtltiob 
n  -odów przed tysiącleciem rosyjskie państwa u  id 
Jeziorem Umeń i nad Dnieprem

Potnłej (ł władcy rosyjttey nie 
docfrąr alg nordyckich trąd ycyj, za* 

początkowanych przez W arn  ów.

Bezprawie, samowola I krwa vy despotyzm, pozo
stawiły głębokie ślady w duszy narodu rosyjskie
go. Część rosyjskich despotów była jednak tak 
blisko spokrewnione z Zachodem i związana z 

-kultura europejską, że uzasadnione były nadzieje, 
iż w Rosji zwycięży kiedyś zachodnie pojecie pra 
worządności.

Dopiero bolszewizm pogrzebał 
bezpcwrotni< te nadzieje.

Oznaczało to dla Rosji katastrofę, która musiała 
oddziałać równi :ź na Europę. Władcy czerwone
go Kremlu nie poprzestali jednak na tern. Pot zy- 
niłi oni przygotowania, by podda- strasznemu de
spotyzmowi także narody za :hodmo-europejsk;e. 
Ogłosili oni, że

przewrót bołsz„wloki praeist. -zy  się 
w rewolucję ogółrą i obejm, ~ «eły 

ówlat
Mereszkowski przewidział ten rozwój bblszewiz- 
mu na terenie międzynarodowym. Powoduje się 
on na Bakunina, ojca rosyjskiego nihilizmu i -wy
wodzi: „Już Bakunin pizepowiedział, ze wielki 
wstrząs anarchistyczny, który nastąp] w przyszło

ść*, nie ograniczy się 'do jednego ty k o  naród" 
lecz obejmie cały świat. Rewolucja rosyjska bę
dzie ogólno-światową Pod adresem Europy pisze 
on dalej:

„Gdybyście wy Europejczycy t  zro
zumie!;, . rocilibyś :I* się natychmiast 

na nas, by zagasić poiar".
Europa jako całość nie mogła się zdobyć na 

samoobronę przeciwko niebezpieczeństwu, zagra
żającemu jej od kilku stuleci. Współwina tych, 
którzy popierają najazd nihilistycznego imperja- 
lizmu na zachodnio-europejską kulturę, jest jed- 
r i u i  luadaemnicjjzych i

naJtr&gicwoJsAf 3h roatuąlśw  
w historji kon.ynentu.

Bezstronny ąd nad tvm rozdziałem wydany zo
stanie po ustaleniu wielkiej próby ogniowej, która 
się obecnie odbywa Wojna obronna prowrdzona 
z nieznanym dotychczas w historji wysiłkiem, o- 
kazała z przerażającą jasnością niebezpieczeństwo, 
grożące Zachodowi od strony wschodnich despo
tów, Zwycięskie zakończenie wojny obi onn :j, za
początkuje teć nowy w'elki rozduał rozwoju na
szego ' ontyn ntu. Dla wszystkich narodów Euro
py, będzie zwycięstwo w tej walce j;dvną drogą 
prowadzącą ku wolności, poKojowd i zbrataniu się 
zwaśnionych ludów.

Zadęte zmagania na południowym obcinku 
trontu wschodniego.

Berlin, 25 m ana. U-- »l-ia komenda nie
mieckimi til zbrojnych komunikuje z głów
nej kwanty FOhrera w dniu 14 marca:

Na południowym odcinku *roiy: u wschod
niego, gdz, b przy rozmoknięciu dróg i zu- 
pi nem labagni i i i  K -u ć w  rozgryw >.ją rlę 
ucięte zmagania do których obydwie stro
ny rzucają nowe formacje, nasze wojska 
w walce z utnważaj^iiemi siłami nleirzy- 
jacielskirmi wyróżniają się -bezustur.iiie 
wzorową wytrwałością I nieugiętym duchem 
zaczepnyn I rtk w itatnid dnladi od
znaczyła się szczególnie dywizja grenadie- 
ćw pancernych „Grassdeutschland11 pod 

dowództwt, genei. t porucznika von * in- 
trjfila  i oddziały 59-go 'torpuru armji ge- 
nnul ■ roriMiinika Fryderyka WHhelr..J 
S lulza.

VI1 ramach przewidzianych ruchów, mają
cych na c Ir oi suwanie cię »]« rzyja 
cl la, ot. różniono miasto hersoń, 
zniszczeniu wszystkich urządzeń, wałnycn 
ze względów wojennych.

W rejonie na południe od Sta rei i  Kon- 
etantynowa i na wschód od Tarnopola wła
sne pizeciwat. ki były uwieńczone sukce
sem.

N« pozostałym fru ick  wtbhodnlm bol
szewicy tylko w rejonie na północny zachód 
od Nevia prowadzili silniejsze, lecz b_z 
skuteczne ataki. W walkach ostatnich ty
godni odznaczyła się tan* szczególnie dol- 
no-fąska szleswlcko-holsztyńska 170 dy
wizja piechoty wri z z podporządkowany 
mi ił. fc ma cjami pod dowództwem puł
kownika Hassa,

We W lju id, także r.vczoraj nie iltszło 
do ładnych działań bojowych o poważniej 
szem znaczen u 

Niemieckie myśliwce i  ailyleri przec.iv- 
lotnicza z  ś a d | |y  *d przyczółkiem de- 
santow-m Nettuno 7 am: otów nieprzy
jacielskich.

Na morzu Sr5 Iziemnem ścigacze łodzi 
"odwcdiych zniszczyły nleprzyjacl.lską 
łtidż podwodną.

Ostatniej nocy brytyjskie samoloty .lę
kając zrzuciły bemby w rejonie Niemiec 
zachodnich.

Niemieckie srmoloty bojowo z dobrym 
skutkiem zaatakowały objekty, położone 
na połudnlowrm wybrzeżu angleLskiem.

k a b a u l  — z e l a z n f j i  t w i e r d z a .
Bezskuteczne aljanckie atak i lotnicze.-

Tokio, 16 marca. Zdaje eie, że s4o mam są 
w dalszyiji ciągu na niepowodzenie wszel
kie usiłowania aljantów, zmier fj-cc  do 
wyliczenia żelaznej twierdzy japońskiej 
Rabaul przez nieustanne ataki lotnicze.

Forr.- tcjr, składające się z 200 i więcej 
r™a-»zy" aljąmckich, czynne są prawie że 
codzień p-o-nad ważnym tym japońskim pnn- 
kteiu oparcia. Wedtuig madesłamego spra
wozdania, spustoszenia, jakich tu dokona
no, nie są żadną miarą tak poważne, jakby 
należało przypuszczać. Na skutek walk pra
wie nie""taainyHt powstał miedzy persone
lem lotnisk i miedzy myśliwcami tak silmy 
duch. bojowy i tak wielkie oman wan.e. że 
nic nie jest w stanie wojsk jeb  wytrącić 
z równowag’.'. „Dzikie ,rty“. .lakif-m tc mu. 
nem daray sie potocznie japońskich lotni
ków myśliwskich, osiągnęły jnż itonad tą 
twierdzą bardzo poważne •> vtry zeeurzału. 
Jedem z mj śliwców osiągnął rekr.rd, strą
cając całą set-ke maszyn. Inny zas zlikwi
dował 10 samolotów w dagn  jednego dnia, 
podcza gdy trzeci strącił szesć samo’otóu 
w czasie jednej walki powit^rzinej. Ale i 
artyleria przeto wlntnieza odwie y.yla sie 
znrmienną e' s celnością. Komunikat wspo
mniany podkreśla, że częstokroć celnern 
trafieniem obrona z emna zestrzeliła bom
bowce nieprzyjacielskie.

T»omimo stałych tych i  uporczywych 
walk wojska znajdujące jię w Ksbaut, ma
ją za™sze jeszcze czas na to, by uprawiać 
rolą i hodować dostateczną ilość ryżu, wa
rzywa itd- aby dać sobie rade nawet i  bez

! dostarczenia żywności * ojczyzny. Zawsze 
jeszcze dość znajdzie sie okazyj na npra- 
w lanie sportu i n* inne rozrywki. Wśród 
gradu bomb wyTworzył sie pewien stan 
spekoju i pewności, który uwidocznia sią 
najlepiej w słowach pswnego oficera lotnic
twa, jtacje-nowanego w Pabanl od samego 
poezstkt tyJh walk: „Ilość,iowo pr~eciw 
nik posiada jeszcze przewagę n? d nami, ale 
niech tylko otrzymamy naresicie dosta- 
teomy dowoź w bamolotach, natenczas 
przejdziemy ,do kontrataków i  znajdziemy 
mendzyjaciela we y  łrenyeh jego punktach 
oparcia- Jesteśmy gotou i".

W alki powietrzne 
nad  terytorjum  hinduskiem.

Tokio, 15 marca. W przebiegu niespo
dziewanego ataku, i* kiego dokonała sil
na .japońska formacja letnicza, jak donoszą 
w komunika sie z  frontu, ma al; areką bazę 
Silchar ' Assan na pograniczu hmdusko- 
buiTnańskiem, os ągneli japońs-y lotnicy 
poważne 6r.KCesy. Przy stracie 2 japoń
skich maszyn, z k+órych jedna rzuciła sie 
na wybrany cci, strącono w walkach po
wietrznych 14 samolotów.

Lotnicy japońskiej marynarki zaatako
wał? w nocy na 11 marca wiek sza yrrpe 
aljanckioh łodzi torpedowych is  południo- 
w em  w. brzeżn wyspy Bouga:nville i zato
pili w krótkim czasie 4 łodzie z tej grany.

Katćastrufalnu sytuacja przemysłu 
potudniowo-włoskiego.

B rn 15 marca. Korespondent lopdyń- 
k . jedaej.-o z dzienników > iw&j"- skich 

donosi, że rekonstrukcja gospodarcza po
łudniowych Wioch jeszcze niemal sie nie 
rozroczęla. Prawie wszystkie fabryki są 
zamku b te r powodu brak surowców. Trzy 
fabryki chemiczne w południowych Wło
szech m. ały pon iwnie podjąć 3wą produk
cie, jednak niezbedn * surowe krajów a- 
Ijanekioh nie nadeszły. Również podjecie 
pracy w przemyśle konsemrc wym w po
łudniowych Włcszech jeet js toi uzależ
nione od tero, ozy uda się sprowadzić od- 
po i< lni° ilość blachy.

' *
Na zs rządzenie alianckiego zarzadi woj- 

sikoyegj, jak podano d o . wiadomości, po

wołano w ot -jdaonj ch włoskich obszarach 
komnsarzy, pod których kierowiretwem  
ma>ą mieszane komisje inwcath rj zowąć 
znajdujące się na dotychczas obsadzanych 
obszarach dzieła eatuki. beaące własno-
śi ią miejską, państwową lub walykańską. 
Np wolnym rynku rozgrywa sie dzika wal
ka konkurencyjna miedzy angielskimi ą 
£. erykańskimi handlarzami dzieł sztuki, 
których przedstawiciele wzajemnie sobre 
ceny podbijają, aby wyciągnąć z południo
wy oh Włoch wszystko, cokolwiek tylko 
jest init-resii jąoe. Ponadto zużywają przed
stawiciele handlu dziełami sztuki poważne 
kwoty, iby iri ez pnekur ;two uniemożli- 
y "C zainwcntaryzowauie przedmiotów sztu
ki, filą których handlarze dziełami «”tuki 
okazuje zeiiitereeowanie i nbr W łen HpO4 
ćb pozoetąh do dy„pozycji międzynaro

dowego haaid’u dziełami szłukL

Kryzys „pan-pmerykanizmu".
Berno, 15 marca. O kryzysie pan-amerykani- 

Bmu pisze k omen i a tor polityczny ii zieunik a 
„Suisse”:

fW i(#n obserwaiorów stało się nader ostroż
nymi w ocenach dotyczących wydarzeń na kon
tynencie am erykańskim  i to od czasu, kiedy za
machy stanu w rozm aitych południowo-am ery
kańskich republik uch ujaw niły WpłyWy „ciem
nego pochodzenia", których nie mogły wyświr. 
tlić nawet z pewnością dobrze poinform ow ane 
kota W  Amnryce łaciuskiej ujawnia się opór, 
a naw et otw arta opozycja przeciwko politsce 
waszyngtońskiej, narzucającej wszystiauc amery 
kaliski u. refiułilikom pan a t  ryf jtfUką solidar
ność. U jawnia sie tam  takie i Hma tendeńtja  
Szczególnie w Mensyku, gdzie am basador sowie
cki U.nański je -t bardzo aktywny, znajduję się 
takie elementa, ktąre są najwięcej skore sprzę
gnąć wszystkie am erykańskie republiki do poli
tyki aljao< kiej. Piztdewszystkiem Umanskieanu 
ńależy przypisać, jak zamacza polityk  zagrani
czny, że m eksykański rzrd przedstaw ił wniośrk, 
aby w W aszyngtonie tT.worzyć „wydział amery- 
kańsk-" podobnie, jak  utworzono w Londynie 
po K.ourerencji w Teheranie „kom itet europej
ski11.

Polityk zagraniczny zapytuje się, dlaczegoby 
Unja Sowiecka w  planowanym w,dzi"le aMiery- 
kańtJ im nie miała mieć głosu, jeżeli Stany Zje
dnoczone mają głos i udział w  komitecie euro 
pejskkn, W zachowaniu się Argentyny, Chile, 
Boliwii i  Paragwaju daje s;ę zauważyć ważny 
■prąd w uowyu jwiecie Również i problem sto
sunków z Uoja Sowieci :ą ptzycz?-mia się do te^b, 
aby wspero n d-.ić zaiMepoko;,anic sś politykę a- 
am erkańską, gdyż niejedna amerykaórkc-lar.irt- 
ska republika ma skrupuły, by zgodnie z życze
niem W -szyngtoi iu, nawiązać stosunki z Unją 
Sowiecką. Do nich należy także BTazylja. Z te
go punktu obu rwująe, nie da się pokonać obe
cny kryzvs pam-ameuyka-iii min w  ten sposób —• 
tak kończy polityk zagrań euny — ażeby Unji 
Sowieckiej przyznać prawo głosu decydującego 
w  : prawach amerykańskich.

Pogłoski o śmierci Stałma.
Berlin, 15 w srea . Pogłoski i doniesienia 

z  różnych stolic europejsl k-h kra‘ów neu
tralnych, mówiące o tem, x> S4a'm miał 
ciężko zachorować, ą nawet r.mrzee prryj- 
m je się w Berlinie z pewnego rodzaju iro
nicznym uśmiechem. pąJa ta spray a, jak 
oświadczają tu, pizyp^mina zbyt silnie me
tody reklamy z Hollywood. W Niemczech 
w te kich wypadkach nżywr sie znanego 
przysłowia, które brzmi: kogo ogłasza się  
za zmarłego, ten będzie długo żyl.

W kilku wierszach.
Trzesieaie ziemi na obszarze San Ja i (ArfsntynŁi t-wa 

dalej —  jak donosi „Efe" z Buenos Aires —  z n e ra m i K . mą 
gwaltown iscią. Ludność ra iw nocowała t  ostatnich dmach 
pod golem niebem. W niedzielę zayalilo  się kiika budynków, 
ktCre już w czasie poprzedniyo trzęsienia doznały szkód.

Brytyjski ilste? wyżywienia, Llewetlin —  ak u ono i.
angielska służba intormi.cyjna —  ofwlwdczpl, łe  ’» An-tji 
nawet po wojnie t rz e t ,  będzie utrzymać jeszcze przez pewien 
okres czasu racjenizację środków żywności.

*
Brytyjaka stuk a  tntormacylna donos!, ł e  ni skutek olbrzy

mich pożarów leśnych w potndniowem Chile ul Jo  zniszczeniu 
50 farm i wielkie ilości bydła, jak równiek tysiące akrów ob
szaru leśnego. Śmierć pohosly 3 osoby, fc 5 osób oóniosto 
obrażenia.

*
„Tim es" dono.. z Lizbo y, że PortFgalja odnosi s i t  z* 

wzrastającem zainteresowaniem do ostatecznego losu m=ljeh 
narodów eoropejskich. Dnże to zainteresowanie w  wołane ze- 
stało sposobi u. ob e jśd a  s i t  z  Finlaudją i Bułgarią. Z te | 
przyczyny w pr ite portugalskiej stwierdzić możnn od szeregu 
dni wyraźnie pesymisty-zne nantaw enie.

*
, % jna Jest jeszoze daleka od rozstrżygnitcla, lecz decy

dując n  Je i zawrze ostatni kwadrans -zt_ je j ukolleze- 
nli n‘ —  ta ': pisze gazeta „Poranka f i u a t " .  Mogą aljanei 
mleć może liczebną przewagą po swojej stronie, te  jed n au *  
po strom e Rz< szy Niemieckiej je s t korzystniejszą pozycja 
strategiczna kieu wmetwa wojny, oraz zagorzał »o zdecydo
wania. Mcżna na wydarzenia tjig u w ać  w da ojaki sposób; 
jeden jest tego rodzaju, jaki -ył Włochy, gd_ie zdrałcy są
dzili, że Włochy uratu ją kapitulacją. Dziś Włochy j ą  olbrzy
mią miną, na której spoczywa smutny d e d  p r esztoi

Dążenia celem o t 'Drżenia „frontu ludowego" r  Ankljś 
czynią dalsze postępy. Mianowicie to ła  le jc o w e  -zyp ą 
wszelkie wy 'bo , c. era zoi ganlzow. n ia  ta * '-  o tro i ■ „Man
chester Guardian" pisze, że je s t to konieczne, poniewal 
w przeciwnym wypadku stronnictwa po topowe narażają sią 
na niebezpieczellstwo wzajemnego zitir rid-wania w czasie naj
bliższych wyborew. Konserwatyśri stali s',ą b -rdzo nerwowi.

/ak w prąsie Stanów Zirdnoczonych. jak rówaież i w rad jo 
są  mocno przesadzone drtychczasuwe snkc ly sowieckie —  
pisze Lindley w tygodnlf-u „New W cek". Sowieclkiem p .su- 
nięciem clą naprzód dano sią złudzić W r: cczywistości armja 
niemiecku stoi aa wrehodzie i w radnym rypażku  nie można 
sic  liczyć z je j załamaniem.

M ałżonkowie żyją dłużej.
(ab) Oblószmia statystyczne wykapały, że ludzie 

pozostający w ślin ie  małżeńskim żyją przecięl- 
me dłużej niż kawaierowie i panny, wśród kłórych 
śmiertelność jest o 20 proc. większa.

Według jbserwacyj, przeprowadzonych nad 
przy-.zyną zbor ów, są panny i kiw.alerowie bar
dziej narażeni na szereg niebezpiecznych chorób, 
rui małżeńrtwa Do chorób akich nai»*źą' grypa, 
gruźlica, niedokrewność, paraliż, choroby serca, 
żołądka i krtani, zapalenie ślepej kiszki i cal z' 
ca. Na sJ wtek pijaństwa umiera'np. cztery razy 
więcej kawalerów niż żouatyi h. Fakty te można 
łatwo wytłumaczyć. Większą lioabę z jonów  wsrod 
KawiJ rów i panien na skutek zen .lenm płuc i 
przeziębień powoduje często brak odpowiedniego 
rai er kai a i opieki. Również nbranie ich nip zaw
sze jes* dopasowane do pogody. Często cho ryby 
żołądka u kawalerów wywoiane są nieodpowied. 
niem i nieregutarne n odżywianiem się. Jedyną 
chorobą, której podlegają zarówno żonaci jak i  
kawalerowie, jest rak,
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KRONIKA
Dziś: Longina m. 
Jutro: C yifla  bisk.

D i  obowiązuje zocfetr 
nienie od g. 18.30 do 5.0C

Kodyfikacje. przepisów pracy 
w G. G.

(tp) Kraków 15 marca- Ostatnio w GG. slkody- 
fikowano i ujednostajniono wszystkie przepisy 
Karne, dotyczące rozporządzeń o pTacy. W miej
sce -rozproszonych i odbiegający ch od siebie 
przer-isów karnych w zakresie postępował ia 1 
wymiaru karnego, od dnia 1 marca 1944 wpro- 
wadzcno ujednostajnione rozporiząda iniie pracy 
z dnia 16 lutego 1944 r. (Dz. R. GG. sir. 57). 
Wszystkie zagadnienia pracy, odnośnie poiskiej 
ludności, zwłaszcza karty pracy, postanowię nia 
o  zmianie miejsca pracy, względnie pośrednic- 
turr pracy iitd. wchodzą ,r  zakres normalnej 
działalności Urzędów Pracy. Należy powitać s 
radością, żfe cały ten dotychczasowy gąszcz roz
proszonych przepisów prawnych przedstaw iooo 
w przejrzystej i skumulowanej fcrmi er

Zwiąidd hodowców drobiu 
w G. G.

(tp) Kraków, 15 mai ta .  Na pod itawlo arządzsnla kierów- 
,u ia  Slównogo Wyo alu Wyżywienie i Relnlctwe, : w - -  ko-
ra,-arx* rrąmi h. y Cemrame) w ki ‘ ram  okręg i Oeneraloogo 
c i  n muf iretwt zakłada tlę  zn lązek hodowców drabia Zwląj 
zki ta  pooaarząłkawane «a Grupie Olównej Wyżywienia i Roi' 
n irtw n «. 'xbich Okrrgowych.

W ą c aniane związki są zwykłymi członkami głównego zwią
zku d u  hodnwl' zwierząt 1 podporządkowane są wska. ówl om 
Oi /.m ego WydŁClu Wyżywienia i Rolnictwa. Celem związków 
<esr jak najdalej idące popieranie hodowli drobiu oraz pro
pagowanie bodow'i tych ras rodzimych ptactwa gospodar
skiego, Ltore są lajbardzie] pizystesowine do warunków lo
kalnych . które odznacza, 4 się  wysoki wydajnością zniesio
nych je j ora’ posiadanego mięsa. Członkami związku są 
wszyscy hodowcy, którzy piaktycznie zajmują się hodowlą 
dtobiu. Każdy okręgowy związek hodowców drobiu rozpada 
się na grupy powiatowe i miejscowe. Powiatowe i miejscowe 
grapy nic posiadają samodzielnego stanowiska w stosunki' do 
irny związku okręgowego, lecz są jego Integralną częścią.

(Zet) DLA POLSKICH JElCOW OPUSZCZONYCH. V  myśl no
wego zarządzenia władz Polskj Czerwony Krzyż w Miecho- 
w ■ wysiał w ubiegłym miesiącu dla polskich jeńców opu- 
rzczonjch, przebywając jch w Rzeszy, 198 pac rek dwukilo
gramowych. Dary te stanowiły . biorową ofiarę i poleczi li
stwa miechowskiego i zawierały wszelkiego rodzaju arty
kuły spożywcze. Pozatem P. C K. wysiał w tym samym 
okresie 180 pi czek pięciokiloj amowyca oraz przekazał do 
Zarządu Głcwntgo w Warszawie sumę zi. 17.214,72, zebra
ną z ui)hrowoInv"h ofiar. Od różnych osób z zagranicy wp*y- 
nęio 14 listów. W sprawie poszukiwanych osób wysiano 
kilkaniŁcte wniosków.

Artyści koncertują na rzecz R. G. 0. i ?. C. K.
Kraków, 15 mszea. Wojna n ©iw! na In rtr- 

fucje charytatywne, praenj^ee na naseym tere
nie, odpowiedzialne zadania, których zakres po- 
Tię c&za się z dnia m  dzień. W ich w, 'pełnieniu 
nzL .4 rotę odgrywają m ożli.. ości flnom; w r e  da
nej, placówki. W z  mm.enln tego, po* i doi 
ejarńi I.ządu, z  wydatną pomocą spieszy rów niei 
łpohecztńsiwo poi-kie. Oniahto złożyli swą pra
cę dla dobra t”ch instytucyj równi 1 1 arty id  
krakowesy. .

Szereg koncert jw, w  kilkunastu miejscowoś
ciach okręgu krakowskiego, przyczyj ił się w pe
wnym stopniu do ulżenia doli najb.edniejszym. 
Pomijając wystęjiy artystów — których dochód 
przeznaczony był na cele charytatywne w sa
mym Krakowie, należy ze szczególnym naci
skiem powitać podjęcie analogicznej akcji na 
prowincji.

W ostatnim czasie występowi.I. F. Piatówna, 
prof. Łnkas!ewicz, Wojciech Dzieduszyofc , Adam 
Lenczowskl, J Gaczek itd. Artyści ci koncerto
wali os*atnio na prowim ji, przeznaczając cały 
dochod na cele RGO, względut-e PCK.

Najżywiej akcja ta rozwinęła się w powiecie 
miechowskim Dzięki bezinteresownej pracy W. 
Dziednszyckiego i A, Lenczewskiego odbyło się 
na tym terenie w  ostatnich dwóch miesiącach 
aż pięć koncertów, przyczem projektowane jest 
zorganizowanie dalszych tego rodzaju imprez ’ r 
pozostałych miastach powiatu.

Ostatni I ~ncert na rzezi RGO który oeTroi się 
w  ubiegłą niedzielę W Miechowie, przy udziale 
obn wynóeDriimych anystów, cieszył się —  jak 
zresztą poprzednie koncerty — w ’ II eon pow o- 
dzer.iem. Pierwsza częśc koncertu obejmowała 
pieśni operowe gdy natomiast drugą wypełnia
no piosenkami, znajdującemu doskonałego id- 
twórcę w osobie popularnego „Pieśniarza Kra
kowa" W D i!eduszyck;ago. Bc Wojciech Dzie- 
duszycki — ta uosobienie piosenki sn-ntnej, sen
tymentalnej, pełnej zadumy, często roziskrzonej 
humorem. Artysta ten stwama z każdego tekstu 
małe arcydzieło ipęłne czaru i wykończone do 
ostałnej nuty. Ma on swój odrębny, pełeb in 
dywiduainośc sposób śpiewania, który w połą
czeniu z osobistą kuPurą i inteligencją artysty 
stwarza nowy, dotychczas niespotykany styl pie- 
śniarski. D) skrętny akompaniament A. Lfenczow- 
skiego zwiększał jeszcze walory wykonywanych 
pieśni i piosenek Nadto A. Lenczowski dał wi
downi niezupomn ,ne przeżycie, odgrywając sze
reg utworów fortepianowych. Jego parafrazy i 
kompozycje wzruszają i zadziwiają dynamiką, 
dźwięcznością i egzotyczną melodyką. Niemilkną
ce oklask) i domaganie się bisów było najlep- 
szern wynagrodzeniem za poniesiony trud dla 
tych dwóch doskonałych wykonawców.

No łem miejscu wszystkim PF. Artystom, któ
rzy por rll akcję charytatywnr swą pracą, sk ła 
damy w imieniu RGO i  PCK serdeczna —Bóg 
zapiać!"

^woaesne suszarnie w G. G. i
(tp) Kraków, 15 marca. W zw ązku z akcją 

jak najlepszego wykorzystania surowców we 
wszystkich gałęziach przemysłu i rzemiostf , rów
nież rzemiosło drzewne musiało podjąć prace, 
zmierzające w tym kierunku.

W celu urządzenia odpowiednich suszarni 
drzewa, Związek Cechu Rzemiosła Drzewnego 
w Krakowie poczynił już szerokie przygotowa
nia. Obecnie znajduje się w  budowie 30 nowo
czesnych suszarni drzewa, przyczem jedna z  nich 
jest już całkowicie wykończona. Nadto, dzięki 
współpracy z właściwemi placówkami, odnośne 
wł .dze przeprowadziły jnż szereg kursów, ma
jących na celn zapoznanie fachowców w bran
ży drzewnej z istotą sztucznego suszenia drewna.

Rozpoczął się sezon zielarski.
(tp) Kraków, 15 marca. Na tireS le całego den. Gub. roz

począł sie w bież. miesiącu stzoa zbierania ziół leczniczych. 
Wszyscy zbieracze przystąpili już do pracy.

W związku z tum podaje -ty wykaz, jakie rośliny należy 
zbierać w marcu: biedrzeuiec r r  p kamień czytt pospolity 
(korzenie roślin 3-letnlch), babrek trójlistuy czyli koi i czyni 
wodna (klacia), goryczka żółta czyli gencjana (kłącza gru
bości najmniej wielkiego palca), jaskółcze ziele (njjmfodsze 
listki), jeżyna czyli ażyna (kurzenie), kruszyna pospolita 
fkorr z młodych * tlązek przed wystąpieniem liści), lubczyk 
lekarski czyli ogrodowy (koizemo jednoroczne), lUkrec a 
gładka (rozłogi korzen.3 od 3 roku), myulnicn lekarska

ezjll mydlnlk (korzenie u rsz y cn  roślin), aman w.elki czyli 
pr iwy (kłąrza 2 i 3-letn'ch roślla), perz (rozłogi), pięciornik 
lrśny czyli kurze żieie (kłącza), pierwiosnek lek. rskl (liście, 
kwiat), phicnica islandzka czyli mech islandzki, podbiał 
(kwiat), śliwa tarń czyli tarnina (liście i kw atj araz po 
zakwitnięciu), tatarak (kłącza przed wypuszczeniem liści), oraz 
żywokost „karski (korzenie).

Kronika taiobna.
(tern) Kraków, ld  marc: W ostatnie* dniach -zmarli

w Krakowie: Kryetyni Dwonak. lal 13, uczennica 7 klasy; 
Anna Strychalska, lat 74, obywatelka n .  Krakowa; inż. lu ljan  
Armatys, la t 39; Stanisław fanoa* ia t 87, pracownik miej-k : 
Stefan Trela, lat 55, obywatel Nowej Olszy; Edmu,id hr Ło
dzią r*nlńskl. Jat 53, ziemianin; k i. kanonik ntonl Sypowski, 
la t 80. proboszcz w Piaskacb Wielkich; Wilhelm Mroczek, 
la t 52 profesor szkoły technicznej w Radomiu; M --!-n 
M m łtlori ła t 54. lakiernik KMI E.; Stanisław Pacuła, lat 50, 
b. kle ownik dziaiu Dyrekcji Poczt i TelegraiAw; Edward 
Tulkit, la t 38, kapral Policji Polskiej; Michał Zerąba, lat 49, 
b. urzędLJr kolejowy; Wojclocd Kociołek, la t 61, kzlner; 
z KsciczLuów Jó -e li Ulrlcht ia , wduwa; Wojciech Boiiczyń- 
tk i, la t 75, b. przemysłowiec; z Buczyńskich Marja Mo.ek, 
lat 89, obywatelka m Krakowa Edmund Kapie, lat 28, funk
cjonariusz Zarządu Miejskiego; Henryk Skowroński, lat 28, 
kier. firmy ,B -ta ', S tanlsi... . ..u sz k a , lat 88, tuukcjonarjusz 
łunRu.

(lp) NOWY TEATR W WARSZAWIE W ostatnim tygodnin 
otwario w Warszawie znowu nowy teatr. Mieści się op w pół
nocnej dzielnicy miasta, przy ul. Rymai sklej, w dawnej ka
wiarni „Melodja", po której ió równiei odziedziczył nazwę 
Po Teatrze M sta  Warszawy i „Jarze", je st to trzeci po u 
względem wielkości tea tr w warszawie, a  15 z rzędu.

ZagNęł 33-letni umysłowe -chory
Krak 15 marca. W .poło-

-.-g-  -------•z’"! wie lutago 1P44 r. wydalił »•»
z domu w niewiadomym klerwr 
ku I dotąd nlo powrócił Walor- 
czyk Roman, la t JS, zamieszki • 
ły ostatnio w Kobierzynie Nr. 
207

i Rysopis zaginionego: wzrost 
i  średni, szczupły, włosy uujne 
1 ciemne, oczy ciemne, nos cien

ił ki diugi, Wasy krótko strzyżo- 
■ ne, uszy odstające. Obrany w 

gornitur g rara tooy  i ciemro- 
popielate palta. Zaginiony był 
chory i zdradzał obławy obłą
kania. Miał przy sobie kartę 
rozpoznawczą i inne dokjpienty 
osobiste.

Ewentualne wladomaścl .  zaginionym apniiza się kiero
wać da naj iłszega .asterunkn Polskla] Policji

(Zet) POZORY W MIECHOWSKIEM. W ciągo nblegleg i mie
siąca na terenie powiatu miechowskiego zanotowano ogó
łem 13 pożarów. Były to naogół pożary drobne, przeważnie 
wsk itek zaprószenia i złych p r ewodów kominów, Ve 
wszystkich wypadkach poszczególne straże wykazały jĘzo  
energji przy likwidowaniu ognia.

(tp) ZASTRZELONY W LELIE. V lesie kolo wsi Przvuyslawi- 
ce, gra. Szreniawa, pow. miechowski, znaleziono onr~ -i --'lo- 
i  mężczyzny, w wieku około )at 30, z ranumi postrzałów i 
giowy. Jak stw.e dzono, zastrzelonyi jest Edmund Kwiecień, 
mieszkaniec wsi .Szreniawa. T'a »ą2ojsrwa nie ostalono.

(Zet) ZAMORDOWANY I OBRABOWANY. Na polocb m ająt
ku Porębr Dzierżi.a, gminy Dlnżee, kołc Wclbroir ia, znele- 
ziono w tych dniach zwfoki nieznanego mężczyzny, zupełnie 
obrabowane. Zamordowany Iwoma strzałami w głowę- nie
znany osobi lk jest w wieku około 38 lat, wzrostu średnie- 
go, blondyn, doJrze zbt aowany. Sprawca, wzgl. sprawcy 
nieznani.

Wiadomości ze świata.
(tp) WIEK CZŁPNKOW RZĄDU AMERYKARSKIEBO. Kores

pondent dziennika „Daily Mail" dorosl, że w Stanach Zjed
noczonych coraz częściej krytykuje się lakt, J t  Anglja i 
rząd sowiecki przedkładają otwarcie swe cele wojenne, pod
czas gdy rząd S tar a Zjednoczonych ogranicza się do fra
zesów. Wobec tego wysuwa się zagadnienie, czy może ga
binet nie cierpi jnż z powodu starości. Istotule bowiem 
Stany Zjednoczone rządzone są przez lu jzi starych s lekiem: 
minister wojny Stimron n a  la t 76, Barach 73, Hull 72, Jo
nes i Ickes prawie po la t 70, admirał Leał-y 68, szet mo
bilizacji Byrnes 64, Roosenelt 62 lata. Hopkins ma copra-vda 
dopiero 53 la ta , je st to jednak ctuuwiek chory nawsnroś

(tp) OJCIEC ZAKONU JEZUITÓW PLANUJE LOi UO STRA* 
TOSFERY. Uczony h iszp .ń 'k l oraz ojciec zakonu Jezuitów, 
Puid, który ostatnio powróc:l z Argentyny do HIszpanji, o- 
św ouczył przedstawicielom prasy, Lż plaunje wraz z Argen
tyńczykiem Eduardo Ollyeiro lot do stratoslery. Specjalnie 
skonstruowany balra  ma wznieść się  w Argentynie i osiągnąć 
wysokość 30.000 metrów ponad poziomem morza. Ojciec 
Puid, ktńry znlożyl w Buenos Aires obserwatorjum kosraoti- 
zyczne, zamierza tem samem poko: ;ać wysokość 14.500 me 
trów. osiągniętą w roitn 1931 przez prof. PIccarda.

(tp) £OWOL. w  PÓŁNOCNEJ BUŁGARII Pótnocn-i-bnlgarskio 
miasto Pasardschii —  jak komunikuje ministerstwu spraw 
wewnętrznych —  nawiedzone zostało wielką nowodzlą. R-eka 
Marica 1 jej dopływ Topolnica wystąpiły z brzegów 1 zalały 
południowo-zachodnią część miasta. Przeszło 350 budynków 
w niżęi położonych częściach miasta zostało wskutek powodzi 
uszkodzonych. Dotychczas nie stwierdzono żadnych ofiai % lu
dziach. W tym samym czasie zalała Marica przedmieście Fl- 
lipowo miasta Plovd!v. Uszko zunyc'* jest 100 budynk iw.

Obwiwrtia^1 im d o w
OB W IESZC ZEN IE w sprawie rezdzlalu artykułów spatyw- 

czych d la nlanlemi eckibj ludności miasta 
K r-tau  w a a t l a  H  dnia 1F H  23 marca 1944 r. —  dnia 11 maren 1944 r. 

9ł iScKu 1'ilnpF rejoudwe tn-iln sprzedawać w wymienionyia czasie:
C M C  aj an odcinki B 5 r S kart żywnościowych dia dorosłych po 1000 gr.; 
b ) na odcinki BJM 5 i 6 k a it zy ra„ściowych dla dzieci po 500 g chleba, lub po 

STA gr mąki.
Mtąa* r a  odcłrkl F 3 i 4 kart żywnościowych dla dorosłych i dla dzieci po 

109 gr mięsa wolowego łub po 200 gr mięsa końskiego. Mięso wydaje się w po
łowie jako świeże mięsi. a w połowie w wyrobach mięso,ch. Sprzedaj o<._ywa ilę 
w obwodach miasta od I do IV w czasie od . nia 16 do 23 marca 1944 r., 
a  w obw oda... od V do X w czasie ud dnia 24 do J l  marca '9 4 4  r.

Kawę ibażaiwą na odcinek K ka it żywnościowych dla dorosłych i  d la dz.eci 
pz 125 gr.

Atodakl. ibolowo nn odcinki H 1 i  1 kąrt żywnościowych dla dorostycn po 
100 gr kaszy, a dla dzieci po 150 gr płatków owsianych.

śwrac i  1 ic uwagę, że niewykorzystane odcinki tracą bezwzględnie ważność po 
npfywie teram

Krakau, dnia 11 marca 1944 r.
•________________ Stadthaup.m jnn dar Stadt Krakau. W zastępstwie: W n i l .

KURSY PRZYGOTOWAWCZE
de Państw. Kikół MeUriacyjnycb w Knikan 1 Neumarkt/D rozpoczną się dn
I kw etnla 1B44 r.

Warunki przyjęcia: ukończenie 17 la t w b. roktf kalendarzowym, 7  klas szkoły 
powszeclmej, świadectwo rocznej -tak tyki rolniczej lub tecbnicznei zgoda Urzę
du Pracy ha uczęszczanie do szkoli Przy zgłoszenia należy przedłożyć odpowiednie 
dokumenty osobiste.

Tg(a*xoń,a od O marca 1944 w Dyrekcji Szkoły w Krakan, ul. Melselsa 1,
II p.' względnie Neumarkt/D., Zakopanerstr. 35 od godz. 10— 13. 1________

Koniec „Obwieszczeń U rzędowych

Kupno nieruchomości-
Kuplę kamienicę, dom, parce'ę, obms 
fabryczny, majątek ziemski, gospodar
stw rolne. Zgł.: Kraków, B 'sztowa 
lu , m. 1. .93
W.Ilę kuplę w uzdrowisku 1ub m ..jsco- 
wości letniskowej. Zgt.: Goniec „ ra t.,  
Kraków, ,b" 6227K"
Acnrlenici, domy, wille, parcele, go
spodarstwa, kupno —  sprzedaż, prze
prowadza fachów- Kulczyk Karol, Kra- 
k o r , Olsza, Wolności 54, tel. 1j 3-ó3. 
Kamienica, wille, domy, parcele, go- 
syodarrtwa, krpao — sprzedaż a- 
Mian] przeprc wujza fachowo, szybko.

Piest" Kre tów. Grodzka 69. I piętro. 
Natychmiast kupimy młyn, tartak , irb  
halę fabryczną, w dobrym s anie 1 
punkcie, możliwie z bocznicą koic. .ra
ków „Lokata", Jcsna 10. tel. 116-92.

Spnteda* nloruchomoS*:i
Parcelę, 4( '  sążni, Borek Fai:c l 
sprzeda: Kraków, Basztowa 10, m. 1. 
Koi lonicę, 8 uMkacyj, '  mirum mia
sta. -przeda: Kraków, Basztowa 10,
l  1. tel. .59-35.
Pąrcolo budowl., zatw.. wyda., różnych 
róaniafśiw. w Kraków ie i na nrzeara. 
przy trar - i .  Wybór wie&‘: Krajiów, ul. 
Zirferz' n.eck. 8, m. 1. Tel. 210-48. 
Parcola: Prniocim, 150 s., Swoszowice, 

00 84,1 , r.O o., Zabierzów, 600 s., 
Knrdw»' ów 300 s., Bronowice, 230 i 
474 t . ,  Rząska. 900 a. i # iele Innych, 
srrzada tar.r. Krak iw, ul. Zwierzyniec- 
k_ 3, m 1. Tel. 2 1 0 - '6. 9618
Ssawi-n. Ładne ti nie p ircele 216 i 
900 i e le k t- . wodoc., 2 morgi pola 
dabrej ,eby sprzeua: Kraków, . i .  Zwie
rzyniecka 8, m. 1. Tel. 210-48. 9617
T «U  są.n i parce'1 (J0f/« n^e i rze- 
c*yw. warióścl), przy Knb.e.zyńsk.eJ,

fyrzeda: Krahó Zwierzyniecka 8/1. 
Oidlon 210-48. 9619

Ow.ę morgi pola, dom drewn., bardzo 
lin io  sp ri:d c : Kraków, Zwierzyniecka

Ł m. 1 żelefod 210-48. 9520
m, murowany, 9 ubikacyj, Podgórze, 

sprzeda: Kraków, Basztowa 10, m. 1,

Rabicn. Parcela, ‘ 30 sążni, za bezcen, 
spr_zda: „Lokata", Kraków, Jasna 0, 
teteron .„ „ 9 2  ?4
Swoszowice, 362 s ą ż , blisko Zakładu, 
sprzeda: „Lokata", Kraków, Jasna 10, 
Uleton 116-92. 52
Dom, 12 uwkacyj, nowy, n daleko 
tramwaju, cena naprawdę okazy.hr,, 
»przeiia: Biuro „W lasna-Stizecha", Kra- 

0  Adoll-HiŃer-PUtz 10, oticyna, 
1 p. Telefon 104-31. 8
Krzeszowice: dom murowany, 8 ubik., 
parcr'i 69ó mż, wolne miesJum ie, przy 
głównej ulicy, snrzeda: Kraków, Baszto
wi 10, m. i  202
Ni w.eitfzy wybór realność, i parce; w 
Krakowie i na peryłeijac: Krakowa,
okazyjnie poleca do sprzedania Kulczyk 
Karol, Kraków, Obsza, Wolności ! 4, 
teteron 133-03. 207
Zakopane. Willę 14 pokojową, komfort, 
domek 2 pokoje kuchnia z par*etą 2200 
m2 narce! 3000 m*, d 1600 ma, tanio 
sprzeda: Kraków, Basztowa 10, m. 1. 
Telefon 159-35. 210
Dum o 7 ubikacjach z tarasem, przv 
głównei szosie do Swoszowic, 5 mii.ui 
drogi od stafcj. swoszowf:e, natychmiast 
do sprzedania: O m cors, Jugowioe. 
R eainoid w Krakowie, na nrowiacjlv 
wybór poleca: „P iast", Kraków, Grodz
ka - 9, I. p. 8076
Willa, 7 pokoi I kuchnia, w tym 2 skle 
p; na Osiedln Urzędniczym, tan o do 
sp “dama. Kraków, Maty Rynek 1/Sa. 
1/20 część kamienicy, z 8 uklepsrnl- 
przy ul. 'iśc u sz k i, -.przadam okazyj 
nie. Kr.kóW, Mały Rynek i ,  m. 5a. 
Willę, 7 pokoi i kuchnie w R-bce 
sprzeda tanio: Kraków, M-Ty Rynek 
1, m. 5a. ógę j
Parcelę przemysłową, 1800 sążni, z 
bocznicą koiajową, sprzeda: Kraków, 
Basztowa 19, m. 1. 36
Kuka iiamoi w .Jżay tu  tanach, oraz 
parcel w (óżnjcb punktach -n'asta,‘ 
sprzeda B.-ro , Wl«sna‘Strz»cha“ , Kra- 
kó Adoif-Hltłer-FIatz 10, oficyna, 
I piętro, tr i .  104-31. 87
Parcelę *50 sążni, 60 m t ostu Wota Ju- 
sto przy asfalcie okazyjnie sprze
da Kraków, Mały Rynek l/5a . 9652

Pi rrela 176 sąia i, 18 m. frontu. Łzzle
wniki, okazyjnie do sprzedania. Kraków, 
Mały Rynek l  a. 9658
Kamienica, pa :c e, domy jednorodzin
ne, poleca okazyjnie do sprzedat Biu
ro , Wawel", Kraków, ul. Orodzka 60, 
II piętro 8793
Majątek ló d  mrg.. zabudowania z n i ą  

.krescencją, 780 mrg. bez budyr -iw 
za bezcen, 33 mrg. 1 ki. bez budynków 
70 mrg. I ki., Gdów. gospodarstwo 12 
m rg.,. Dobczyce, tan.o Skowrońrk1, Kra 
ków, Adolf-Hitler-Platz 39, tel. 158-6Ł 
Dom, 7 pokoi, wolne mieszkanii, kom
fort, blisko tramwaj, sprzeda: „Loka
ta " . Kraków, Jasna 10, telef. 116-92. 
Zabierzów. Parcela pu 30 zł. za sążeń, 
przy asfalcie, sprzedaje: „Lokata", Kra
ków, Jasna 10, telef. 116-92. 50
Dem-willa z placem w Ostrowca K’"le- 
ckim, okazyjnie du arrzedesia piękne 
położenie, nowy, cena przystępna. Zgł. 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6228K".

B o ł r w

Snleęawco, getry, zamki błyskawiczne 
naprąwia. oraz wstaw z zatrzaski, zam
ki i zameczki do torebek, ge śnle- 
g.wców Zakł. J  izewżki, Kraków, ul. 
Szpitalna 20/22. 9960
Maszynę ao szycia,. Slngera, krytą, w 
b- uobrym stanie, zamienię, tylko na 
dobre fntro, ewentualnie z odpowiednią 
czapką i zarękawkiem. Krakau, Danzi- 
gt rstrass 17, I- p., na lewu. Muraa 
zobai zyć w „zwaztek i  p .ątek od godz. 
15— l«-tej. W1
Szctnry tęp do ostatniego Zakład Hi
gieny — Walka z roTnctwe-n * szkodni
kami, Kraków, Szewska 24a. tel. 157-22. 
plusrTy, wszelkie robactwo z ’ uoaka- 
mi tępi nowi czesnym gazem, nie uszka
dzając tkanin, mebli. Skute), .'waranto- 
w ny. Zakład Higjeny —  Walka z ro- 
bacts m 1 szkodnikami, Kraków, Szew
ska 34, tel. 157-22. 61332
Fllataliścll Różne prospekty zupełnie 
bezpłatnie, wysyła Biuro Zleceń, War
szawa 1, kr. poczt. 1084. 6127k
Zakład elektrotechniczny F in  a Duwickl, 
wykonuje nowe lnstaiar.e  wszelkie na
prawy światła, żelazek, „ u ch n ek  i ple
cy elektrycznych. Kraków Gi dzka 65. 
ogłoszenia ■* sklepie. ’ 6424k
Naprawia iez śladn, '  oazoną garde
robę Tkalnia Sztuczaa, Krakiw, ni Sta
rowiślna 43. 4016
Pianina, lub fortepian, w eaaę na prze
chowanie, hib wypożyczę, peta i gwa
rancja. Łaskawe zgłoszenia: Pieńczak, 
Kraków, św. Agnieszki 4/1, te). 22»-8* • 
Maszyny biurowe przerabia, odnawia, na
prawia specjalista, Zychowicz. Krakóa, 
Feltcia.jek 21. 8227
Ubraiy stare, zniszczone, bez podpt u, 
m rstwo zagraniczne, polskie —  przy- 
• eść do fachowej, bezpł; tn ij  oceny: 
Kraków. Łobzowska 6. Salor Obrazó)1 
Szczurww.k! j aprzysiężony biegły otwie
ra kas; pancenu , prowaozi p u owo . , 
mechaniczno-ślusr.rską. r  _ tó  Podgó
rze, Dąbrowskiego 1, tei. l 39-61. 6818 
K”  w liarnistą przyjmuje w każdej ilo
ści do pa!en 'v  S ia  . Wacheł, Kra
ków, Długa 33. 9182
Padania, prośby, rozwody. Kraków, 
Grodika 80, m. 8. 84292
Radzlny m ora wyjechać ha robot; roi- 
na io  r  ‘„dniowej Rzeszy. Z-ftot soU 
przyjmajs Bituo Informacyjne dl* pra
cowników fizycznych f umysłowych w 
Kr iLao, Burgstr. „.odzka) Nr. (O 
e  ektryczns instalacje światła, motorów, 
sehrjnbw  —  wykonuje oraz naprawia: 
Armatys, Kraków, Stolarska 6.

Kotiulo męskie i damską bieliznę, z po
wierzonych mateijałów wykonuje Pra
cownia „A lk ja" , Kraków Dłnga 27. 
Pluakwy oraz wszelkie robactwo wraz z 
zarodkami tępi radvka'nie gaz „BF", 
or„ i odszczurranfe -u.aprowadza dezyn
fekcja „AzOt" —  Krrtuw D:etla 19/7, 
tel. 217-48. Taruów, Wałowa 3.
Bhini Informacyjne dla pracowników fi
zycznych i umysłowych w K rtkrn, 
Burgsti. (Grodzka) N-. 60, umuiliwia 
wyjazd za podali .m dokładnego adTe- 
su Jo rodzin ! znajomych, zn»jd:iących 

e a U renach Rzeszy Niemieckiej. 
Fotokopja (.oknmratów, wyL.auJe na 
tychmiast Dom Fotografii Bielec, Kra
ków, Karmelicka 50. 8361
rinyorowo kapelusze na zamówier'a l z 
powierzonego materjatu s  1 ch dniach 
wykonuje pracowni, modniarska Jadwi
gi Lorenz, Kraków, Dlufp 22'5, w jjś tie  
z korytar: a, 2-gic drzwi na prawo. 
Trwałą ondulac*ę solidnie wjkonoje 
„Sław a", Krakóv F lo rjjń iaa  47, w po- 
dworen. 8784
„M az" fenomenalny aparat a1 rmowy 
przeciw ziouztejom i włamywaczom, za- 
bezi /ecze ałkowicie mieszkania, biura, 
sklepy, i l  ,jd ; w m le|cie I na wsi. —  
Aparat włącza się do prądu oświetlenio
wego lub do bateryjki kleszoaku„ej. 
Informacje i wysyłka: Walcher Emil. 
Kraków, Sebastjana 11, tel. 14Ż 70. 
Skryt a pocztowa 625. 8785
W a-.-eh godzinach naprawia precyzyj
nie wieczne pióra, niuwt] „Pel kan" i 
inne. Skład papieru i. Barnyczowa, 1 'ra
ków, Krakowska 38, tel 217-04. 91.63 
Kawa pilona, która straciła zapath, 
przez póoowne przer śetńe uzyskuje 
znakomity aromat. Stanisław Wachet, 
Kraków, Długa 53. 9181
Oustow, specja lis ti trw ile] on 'nac . 
wyuczony w Wiednin wykonuje plyaami 
zagraniczaymi najiep tzy _ nieszkodli
wymi „Jasia" Kraków-Podgórze, Lim. 
nowsK.. go 3.
Pianino wypożyczę. Kraków, Krakowska 
7. Kii rown‘t  firuij „Jo lan ta". 175 
Wysoką nsgrodęi dam tasknwjm zna<v 
com worka z towarami tekstylneml, 
który zguhion z ciyzarówk. Nr. I Ost 
15498 dnia 10 marca mięi zy godz. 
1.30— 2 30 na trasie ud ulicy Posel
skiej, p rf rzez Grodzką, Dominikańską, 
św, o .rtrudy do Poczty, Starowiślną i 
Wielicką, aż do Wieliczki włącznie, 
gdzie zgubę zauważono. Łaskawi zna
lazcy, względnie Awiaduow e są  o “rdzo 
proszeni, mieć _a względzie moją przy
krą sytuację i okoliczność, że jestem 
tylko pracownikiem i proszę jakąkol
wiek win omość kierować do Firmy 
Breckw dt, Kraków, Orodzka 31. 127
Zginął pios, ratli rek brązowy, J l .  111., 
wabi się „Ada". Łaskawy znalazca pro
szony zawiadomić Kraków, św. Ger
trudy 3, m. 1 za wynagrodzeniem. 130 
S ilinam la nożownicza „Rekorś", Fraz 
Ciszek Niechaj, Kraków, Pose' ka 4, 
oatizy noże .-.ołkiego rodzaju. Specjał- 
aoćć brzytw; Fachowa naprawa ma
szyn do szycia, mas a: 'kich itp.
Uwagal W okolicy podgórskie; poi za
kuję mieszkania, 2 pokoje z kuchnią, 
możliwie św i  m ele ;t-yc ztera, a - ta 
le. Chętni oi-tków, RaMa, łu> okolicy. 
Zgt.: Cmlec Krak., Kraków „Nr. 3833". 
Za uługi mole żony Janiny z  Dymków, 
r v  onpov -dam Koz ul F ra a c iz ^ t, Sa- 
toss>va d i. L 6245k
Wżywamy potT^drirr maszyny “o p /rm i 
, J r tk a "  Kr. 648674/S, o -  i roweru mar- 
kt .Jan u i Nr. 171084, do oddania w 
przeciwnym razie posiadacz obecny bę
dzie kareny b ,lem jesteśmy - u  Ałn 
dach. Zgt.; Goniec Krak. Kraków, ,N'. 
652 JT*.

PODZIĘKOWANIE
Wszystkim, k tirzy  oddali osV tn 'ą 
przjshigę Naszemu Najukochańsze
mu i  Najdroższemu Synowi i Bratu 

S. p.
J ó z a f o w i  

WESOŁOWSKIEMU
zmarłemu dnia 16 lutego, 

a w szczególności WF. Dyr. Stolar
skiemu, za okazaną natychmiastową 
pomoc w tak ciężkiej dla nas cbwi 
li, Krewnym, Przyjaciołom 1 Zna
jomym Zmarłego, którzy nam nieśli 
ślowa pociechy i współczucia, oraz 
odprawdzill zwłoki do grobn tą 
diogą składamy serdeczne staropol

skie „Jóg zapiać"
Rodzica I Rodzeństwa.

1 jncerl- poznam dla współpracy arty
styczne' Listy możliwie z fotosami: (ńt- 
r 'o c  K rak , Ktaków. „Nr. 6244K".

Zguby — kradzieże
Zgnbłono Kenużartę i książkę tożsamo
ści konia, wystawione ’ Liszkach, na 
nazwisko Franciszek 2ak, Raszów, Gmi
na L'szk;. 90
Zgubione Keonka-tę, wystaw c i -  w My
ślenicach przez Zarząd Miejski i ze
zwolenie j a  zn-Lnp m on, wysławione
przez Saatgut telle w Kra -w ie , na na
zwi: ko Stanisława Ba]uk, zam My
ślenice, Boci ińska 1. 157
Zgubiono książką na onia, wystawioną 
w powiecie miechowskim. Proszę o ła
skawe zwrócenie. Łaptaś Sf anisław, 
Kraków, Dekerta 7. 229
Balat Agnieszka zgohiła Kenn.art Nr. 
3023, wystawioną przez gminę ”  n 
br/.ag. 6330k
Zgubiono Kennkartę w Rusocicach, na 
nnBWisko PTawoy Bo>esł»T. z Dąbrówki, 
wydaną przez Ominę Stryszów. 
Skraiiżsr.e w dniu 19 1 44, w Iokaln 
przy ul. Krakowskiej 9, w Bochni, na
stępująca dokumenty, na Lazwijka So- 
suowaaicj Ludwiki: Kennkartę Nr.
S-5735, wr-taw ioną przez Magistrat m. 
Bocbni w dnśu 17. VL 1942, legityma
cję Związku Kupców, zezwolenie Urz. 
Sk. rb. Akcyz i Monopo.l. Bochnia, na 
9ptzedaż wina i piwa, rezwolenie Or4: 
komendantury WieticzŁa na wstęp ós 
lokalu dla wojsk- zezwoleniu p, Kreis- 
haupTf anna Kraków, na przydział loka
lu, pieczęć firmy: Restauracja Sosnow
skiej ludwiki i  Bochni. 8446
Zgubiono Kennkartę Nr. 973 i legityma
cję pracy, na nazwlskc 5 igan Władj .*'» r 
gm. .iżow e, pow Nisko Ortraeg. i ie 
P'-e<. .d o i . ( ,em. 63’ 9 '
lg n ę ła  Karta Rozpnznay.uza, wystawio
na przez i.iiiidkonimis6a iia t w Kazimie
rzy Wielkiej, na nazwisko Hećko, zam. 
w Ho, ivc_, m Kazimierza W eiaa. 
Zgub o m  Kennl r(ę n nazwlskc Kapa- 
i -wsbi Mieczysław, Łazy Dębowieckie, 
gm, Dębowiec pow. ,Jaslo. 6333k

Nocleal
Nodagt: IT t ów Floriańska 3, a  8. 
Nodagl łA akó- S tara« iślna 52 dt. 13 
Nocie,: JteligiAcJ': Kraków. Radzlwii-
Iowska 14, m. 2  8827
Nodagl przyjezdaytr Krrków. św. Se-
bastjan i ,4 m 2. 8835
N.ic<t|l: Kraków, Szewsk- i  ip. 7 
Noclegi: Kraków, Gradzka *9, m, 12,

f  S f
t  PIETRUSZEWSKICH

l Józefa 
K R Z E M I E N I O W A

żona reitaiiratora
przeżywszy lat 68, po długie1, a 
ciężkiej chorobie, opatrzona Sw. 
Sakramentami, zasnęła w Pana dnia 

12 m arca 1Ś44 r.
Wy? -wadzenie zwłok z K aplic ' -a 
Cmentarzu Rakowickim, na miejsce 
wiecznego spoczynku nas ąpi “  
środę, dma 15 bm. « godz. 3.30 
popo!., na który-to smutuy obrzęd 

zapraszają stroskani 
Mąż, Dzieci i WHuki.

Nabożeństwo Żałobna
odprawione zostanie w czwartek, 
dn’a lu  bm. o g o fr  8.30 ranc 
w kościele ->arr'ialnym Sw Józe'a 
242 w Podgórza.

PODZIĘKOWANIE
Wszystkim, którzy oddali outatuią 
prajsługę naszej Ni 'u iochsjszej

' Cóice i Siostrze d. p.
Kazi SADÓW ufJSKIEJ

zmarłej uni_ S. III. b r., a w szęzęd 
gółnośCi Pr~t wielebnemu Km Pro
boszczowi Paraf j i  WW. Sw'ętycn, 
Ks. Brnno Bo ,uszewskn.mu, Kole- 
ż nkoui z Zakład - ’i -undnrowau.a i 
Firmy R. Naczyńslri, Jtryjostwu Sta
chom z Rodziną, jak rc.nnież w szjjt- 
kira Krewnym, Przyjaciołom, 7-u- 
jomym i Koleżankom Zn arłe , którzy 
n u  meśli pomoi m aterjaiaą i d c  
wa ioc 'echy w tak ciężkich i bole- 
snyct dla iias cbw.Ilach, składamy 
rą drogą serdeczne „Bog zapłać

Rokzlce, S lo tfri, D n in  
I Szwagłsr.

PODZIĘKOWANIE
Wszystkim biorącym idział w osta
tnie] drodze na nr’ejsce wiecznego 
spoczynku, naszr-ro Najdroższego 

M' za i Gjca ś. p,

PIOTRA DUTKA
m. kra* eckiegn h. dlńgoletnlegt 

Cecbmiatna
rą drogą ikładamy > rderane „Bóg 
z piać", a szczególnie Prznw. Du- 
chowieńs wu, P. Barmistrzowi Mia
sta Wieliczki P I . Pra jwnlkom Za- 
rządu Miejskiego w Wiol u  ce I PP 

Ki !e [om Rzemieślnikom.
Zena, Dziod 1 Rodzina.

PODZIĘKOWANIE
Wszystkim, którzy oddali ostatnią 

przysługę Kochanemu Ojcu ś. p.

Staniu tawowf 
UCZKIEWICZOWI

zm arłem  dnia 4 marc i 1044 r., 
•  w szczeguV I d  P. t . . L legom 
ftyi j e rom Nowym f ączn i Bwje- 
mym t  drogą składamy serd ecń e  

„Bóy zapiać".
Zona I Synowto.
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D&HttHntiav̂ Skath dtontfiaek
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Z g ła s z a ją c  się  
ochotniczo do 
pracy w Rzeszy 
Niemieckiej —  
m a s z  p r a w o  
wyboru miejsca 
pracy.

Zgłoszenia:

Biuro Informacyjne
dla pracowników fizycznych 
i nmysłowych

Krakau, B u rg s tr. 
(G r o d z k a )  L. 60

„Alabaster"
pasta do u ranu  u m a i

Śluzy Jako Środek do czyszczenia 
wszelkich rzeczy — również rąk. 
prania grubej bielizny itd. — Szyb
ka wysyłka lla hurtowni, przemysłu 
i rzemiosła v wiadrach oryginal
nych po 30 kg z wytwórni Kraków

1 . K R O K O W S K I
FA'.RYKA ŚRODKÓW DO PRANIA 
Kraków Wygrana Z, tel 105-34.

M-PE
H E K C iA D O I  
H E R b A T O L

O L E JK I D O P IC C Z Y V i|»
Uosiy&w. do nolnjtiuz

Drewniaki
•znurawca -ody irty st., Snl.gtw c.

poleca Firma

„ S Z C Z H F  " O - T O Ń K O "
KRAKÓW — HALA TARGOWA 22.

O B R A Z Y
Najwybitniejszych malarzy polskfcb oraj 

inne rzeczy — sprzeda

KOmiS- KraM*. n. oominlC-HiUi 4
Dom Meble wy

p o l e c a :  
gablaety, Jadalnie sypialnie kuchnie 

KRAKÓW, WESTRINI SO

Pracami* kołder i materacy
Kraków. Stolarska ó.

MIICZYSMW WŁODAPCZYK
Przyjmuje kołdry do robrty. po cenach 

przys-ąpuych

łąd a j wyrainla

C z e k o l a d o J - E m p e
z głowi, Ind] mina, wyrobu fabryki

Wolnt BB»adv
Kobltclt, pracujące], od 40—50 lat, z 
' 'a r tą  Pracy, za t -  dc wolnym cza
sie w gospodarstwie Jednoosobowym, 
dam pomieszczenie i utrzymanie. Zgl.; 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 230". 
S U n Vty p  itka z jązykiem polskim i nie
mieckim posz m:wan„ zaraz d Mu. 
Zgłoszenia do skrytki Nr. 234 w Kra
kowie. 4072k
Pani do prowad-mia domu. i grud. i 
drobiu na wsi, łachów i s opł- wianka, 
samotna, wiek 40— 50 lat, potrzebna 
od zaraz. Zg Goniec Kra«., Kraków, 
„ZiąOK".
Pamocnica domowa, lubiąca dzieci, po
szukiwana do niem. domu Zgł osob.: 
Kraków, Krowoderska 38, m. 8. 6520k 
rsszukuiemy do spzeL-ży naszych spe
cjalnych artykułów (Odbiorcy: UMalze, 
urzędy, przemysł, h—cel i t. J .)p dziel
nego p rzedst.» Iciela, z nużem arlwlad- 
czeniem 1 tych sprawach, pewnego I 
ob otiiego, przy bardzu dobrym zarobku. 
Tylko dobrze reprezentując] się panowie, 
pertekt n emiecki, proszeni są złożyć 
ulerty: Kraków, skrytka poczt. 382, m i 
telefonicznie 128-06. 7951
Po-nac domowp potrzebna zaraz do pol
skiej rodziny. Dobre warnnki. Zgi j s z i - 

nia: Kraków, Bernardyńska 9, m. 10, 
gudz. 14— 16.
Krawlackl czeladnik, duży sztukowiec, 
nu dobrych warunkach zostanie przyję
ty zara Jan Wyżga, Kraków, „ .ra 
dom T 81C6
FryzJtra męswiego oraz ucze cę do 
praktvui, przyjmę zaraz. Zak’ad Fryzjer
ski, KnkOu Karmelicka 4 ja . 
Dochodząca z gotowaniem mb stużącu, 
potrzebna zaraz. Zgłoszenia: Kraków, ul. 
Karmelicka 45a, m. 2. 8126
Polowy ze znajomością ogrodnic1 wa, do 
gospodarstw1 nasienne?' pos; nkiwa- ’. 
Zgłoszen i  pis -mne: Stacja Selekcyjna, 
K.-akuw-Prądnik Biały, Mos,owa 2. 
Potrzebna uziewczyną do wszysi kiego, z 
gotowaniem, zaraz; (3 osoby). Kraków, 
Karmelicka 56, m. 1 8261
Patnabny czeladnik k ra . ecki, damski, 
oraz chłopiec do praktyki. Kraków, ul. 
J6ze,a 22. Marszalek. 8270
Pnszuku'ą natychmiast walifikowanej 
pianistki, nauczycielki dla dziewczynki. 
Kraków. Szewska 5, m. 3. 8372
Potrzebna uczciwa, młodsza, dochodzącą 
nu cal” dzień do niemieckiego domu. 
Kraków, Albrechtstr. 14 (Krupnicza 14) 
Dentystka. 9973
Miau. panienka potrzebna 4 razy w ty
godniu -ia godziny popołudniowe Nie
miecki Zakład Di ntystyczny. Kraków, 
Alhr._ntstr. 14 (Krupnicza 14). 9 ‘74
Poszuku •  od zaraz kucharki. Zgłosze
nia: Bufet kolejowy Krzeszowice.
Do zakładów przemysłowych na .erez e 
Rzeszy Niim eckiej, poszukiwani rot 
n cy i robotnice tabryczni. Wyj śnienia 
i zgłoszenia w Biurze Informacyjnym 
dla pracowników fizycznych i umysło
wych r Krakau, Burgr" [Grodzka' 60. 
Sa...anzialnaąo majstra tormiarsklego 
do proWadzema odlewu żeliwa > metaln 
poszukujemy na prowincję. Zgłosz.: Go- 
n ec Krak.. Kraków „Nr. 6092k” . 
Kucharka poszukiwana id zaiaż do pol
skiego domu. Wa.unki dobre Zgłosze- 
ńia jod ,7 7 ."  Biuro Ogłoszeń Krajna. 
Kraków Adol -Hitler-Platz 46. 6459k
Poko owi * młoda, repi .-zentacyjna, po
szukiwana od zaraz do polsk: ego do
mu. Warunki dobre. Zgłoszenia pod 
,771" Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków 

Adolt-Hi i i P Itz 46. 6460L
Mlajska Kolej E lektry 'm a w Kr.kowie, 
poszukuje od zaraz robotników do p‘ac 

tz> “tirach. Wynagrodzę e wg. taryry; 
w kuchni zakładowej wydaje się cieptą 
strawę za opłatą. Zgtcstofla o*obiste 
podczas godzin ałużbowych W kiui e per
sonalny n w dyrekcj1. Kraków, Loren: 
s tra s '"  13, II piętroL F494k
Poszukulą chłopca do praktyki. Praco
wnia kołder ; m aferadj M.eczyslaw Wio 
darczyi, Kraków, Stolarska o. 9374 
Potrkrkna zara: luu później p jo t ;  ra 
domowa z dobrem gotowaniem \ pra nem 
a i polskiego lepszego domu (dwoje o- 
sib ) pracowita, czysta i bezwzględnie 
uczciwa, z dobrem’ poleceniami. Może 
być dochodząca lub na -tale. Zgłoszeń i  
.•obiste z doUumentan.., .klep Komi

sowy, Kraków, Krakowska 36. 9399
Siułąca, z gc‘owaniem, na obryci wa
runkach. • otwebna. Zg!.: Kraków, ul. 
Starowiślna 26, sklep zegarmistrzowski. 
Zdomago ekspedjenta(kę), przyjmie i 
raz niemiecki sklep spożywczy. Zgtosz 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 8a»4". 
Dziewczynę, z gotowaniem, na stale, 
lub uochod ącą, przyjmę zaraz. Może 
być starsza. Kraki £w. S ebastian  
zO, m. 3. ,9494
OT — ingenieurheim v Krakowie, po
szukuje kilka sprząłaczek. Zgl. osobiste 
u: Chefąuartiermeister, Krakau. Re.t as- 
strisse  81, m. 2. 9704
Dziewczyna, dc pomocy w kuchni, zna
jąca się na gotowaniu, zaraz potrzebna. 
Kraków, Starowiślna 97, Restauracja 
„Pod Palmami". 112
Dochodząca!, do obsługi, “ob panienkę 
u d :ecka, utrzymaniem i wynagi o- 
dzeniem, p o s z u k u jZ g ło s z e n ia :  Kra
ków. Skawińska 10, m. 7, popołudniu. 
Poszukują raraz pilnej, uczciwej, dziew
czyny. lubiącej dzieci, do uiem. domu. 
Kraków, Jul. Leu 1 Ib, m 7. 181

Po—d poBiukują'
Klarownia warsztatu akumuli irowego, 
poszukuje w tym zawodzie piacy, ewen
tualnie przystąpi do „półki. Z g ł: Go 
niec Krak., Kraków, „Nr. 6505K".
Polak energiczny, tai 42, przyjmie 10- 
sade kasjcic sekretarza, pom. buchal
tera lub po do a » w fabryce, majątku, 
etc. na pruwincji. Zgl.: Goniec Krak., 
Kraków ,Nr. 9263".

__________Kupna ______
Srebra stare, kupuje Chwllkowslćl, Kra
ków. Krakowska 1. pod Arkadami. 9162 
Kuplą palto zimoae i ubranie na duże
go. w ardzo dobrym stanic. Wiado
mość: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 239". 
Srabro stare, h tpuje, Kraków, Gi odrka 
60, sklep, lub Grodzka 2 m 9. 4365k
Poszukbjtmy do kupa 1— 2 samocho
dów ciężarowych, lub 1— 2 ciągników 

pr7 izepkami, w dobrym stanir. Hurto
wnia Węglowa K. Z. Zdzienicki i Ska 
Reichshof. 6401k
Kupią 30 slup' w klonowych do parka
nu, wys. 2 m. Zgłoszenia: Kraków, ale
ja 29 I Istopa la 53/12 ’222
Dzitclący wózek sportowy najchętniej 
koszykowy w d icki alym stanie kupię. 
Zgłoszenia: „Gonie" K "kowskl, Kłaków, 
„Nr. 7262".
Zakup my kilk maszyn Jo fabryka"]! 
obuwia (uur f netka, ćwiekówka 1 dc 
blówka). Dz ado.1, Kraków, Długa 4. 
Łóżeczka dz<ecinne ?u’ Kraków, j« . 
Marka 19, róg 1 lozańskiej, Sklep. 
Beczki używane, les.z czyste, kilkana
ście sztuk, ki” i '  Zgłoszenie „Zazet", 
Bochnia, ul. Polna 11. 7548
Korala prawdziwe Większe kupię. 7g!o 
szenls: .Goniec K ztow ski". Kruków,
„Nr. 7583".
Ukrańle popielste, duże w tlko ć ? bnr- 
dzo dobrym etanie, z pod miem ceny, 
bupię okazyjnie. Zgl.: .Gonie" Krakow
ski", Kraków, „Nr. 7897“

Ubrania, płaszcze, kostiumy, sukien1 
patefoni | płyty, fotoaparaty, dywa, y, 
obrazy, natychmiast można snrzedać 
przt Komis, Kriikt w, Gr-dzka r . 
Kiubowy garnitur, skórą kupi: Kraków 
św. Marka 19, rug Florjańskiej, S :p 
tapicerski. 7F86
Kamorą alt.now ą 18X24 z objektywem 
lub bi z kupię Zgłoszenia Zakład fot., 
Prokocin: 7688
Kuplą u iywai : atót, s tle , krze a.
Zgłoszenia: „Goniec Krakowski'1, Kra
ków, „Nr 78 'Ł
Zagan .strzowsklo książki polskie, nie
mieckie kuplę. Zgl . „Goniec Kr skow- 
sk i", Kraków, „Nr 8288“
Kupir rower ,ams4,„ Zgłoszenia: Kra
ków al Stradom 7, m. 5. 8609
Kupują zegarki, budziki. Kraków, ul. 
Groil-ka 61, 8840
Kupują używaną garderobę. Kraków, ui 
Bracka 10, m. 7, oficyna. 8879
Mielnickiego Ustroje Budowlane, kupię. 
Zgłoszeniu kierować: Goniec Krakowski, 
Kraków „Nr. 9858".
Obrazy, kupuje, oceni?1 bezp atnie sal >n 
„Antyk.", Kraków, brradomska 18. 
Llnguaphaną płyty niemieckie, francu
skie, angielskie kupię. Zgl.: pod „747" 
Biuro n jloszeń Krajna, Kraków, Adrii 
Hitler-Platz 40. 6402k
Płaszcz zimowy brązowy, na wysokiego 
kapelusz weluowy brązowy Nr. 56, oiaz 
prósznik, tylko w bardzo dob-ym stanie 
araz kup ę. Zgłoszenia pod ,,751“ Biu

ro Ogłoszeń Krajna, Kraków. Adolt 
H tler-Platz 46. 640?
Maszyny no p‘saii’ , walizkow, poszu
kiwane. Komis. Kraków Starowiślna 18. 
Walizki skórzane, prnstokątnc poszu
kiwane. Komis. Kraków, Starowiślna 18 
Malt dywany perskie poszukiwane. Ko
mis, Kraków ■tarowiśli” li J477k 
Obiazę poszukiwane Komis, Kraków, 
Starowiślna 18. 6478k
Kuplą więks :ą ilość chodnika kokr • 
wego. Zgl. pod „774", Biuro Ogłoszeń 
K _Jna. Kraków, Adolf-H er-Platz 46.. 
Patofon elektryczny i walizkowy, kupię 
zaraz. Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków, 
„Ni 8n i5".
Natychmiast potrzebuje ubrań męskich 
ptsszczy, sukien wełnianych, kostjumów 
modnych, serwisów obiadowych i kawo
wych, Komis. Kraków Szpnaina 11. 
Ubrania, oraz oddzielnie spodnie i mary
narki, suknie, płaszcze męskie : a n- 
skie iraz kostjśimy, kupuje ’ gotówkę 
Skup i Sprzedaż Używa n 1 Odzieży, Kra
ków, Plac Dominikański i, tel. 114-28. 
KaucatJąnowany sklep używane; garde
rób) i bielizny, kupuje S sprzedaje za 
gotówk" Kraków, P ijack iego  4.
Kupują obrazy, kilimy, dywany, ki szta- 
ły, porcelanę, meble i różne p-zedmioty. 
Kraków, Kraków ka 35, kupno, sprzedaż, 
mebli. 9477
Fo*1 lany, p la rina, kuouje Kr atkow' 
ski, Kraków Ssp i lina 20'22 Ptai ę naj
wyższe ceny. lo'/> prowizji za i  k .  a- 
nie auresu. 7325
Zakupimy p’yty muzyki p wa -ej oraz 
stare połamane (bruch) placąe najwyż
sze reny. Firma „Kontakt", Kraków, 
Stradom 18. 7513
Potrzebujemy płaszczy letnich, kostju
mów Jamskich, ubrań, sukien . m ikich, 
bielizny pościelowej, firanek, kilimów, 
dywanów, serwisów zastaw ~tołowycb. 
kryształów, apai tó”  fotograf. Komis, 
Kraków, Adolf Hitler Plat.z 12 w podw. 
Obrizy Kosi ka, roszuk.wane. Ko 
mis, Kraków, Starów śln 18, 8812
Piżamy męskie, poszukiwane. Komis. 
Kraków, Staros iśl 18. 88i3
Mąklą różne, kupuje gotówkowo, przyj
muje r  komis Hala Meblowa, K ak( w, 
Grodzk” 59. 88 '4
M- zyną do pisania, dobrej marki, oka
zyjnie kupię. Wiad.: Kraków, Kapu
cyńska 7 m. 5. 9175
rc_, lamnika szczenię, kupię. Kraków, 
Dhtgk 23 sklep z kilimami. 9026 
Kopniemy kilimy, dj wany perskie, ży
wieckie i maszynowe. Płacimy gotówką. 
Srlep dywanów, Kraków Poselska 18. 
Kilimy, dywany, kupuje i spnedaje, 
Kraków, D*uga 23, sklep 7 kTimami. 
Magiel Mektryczny, lun ręczny, w do
brym stanie, kupię. Oferty z podaniem 
ceńy pod adresrui: Bietanowski. Kra
ków. Bożego Ciała 7, m. 6. 6«
Wózak dziecięcy, sportowy, nowuczesny, 
kuplę. Kraków, Krakowska 16, m. 6.

. Kupu, spód futrzany tchórze, na b. wy
sokiego, stan pierwszorzędny "glos-e- 
nia Kraków 1, Skrytka poczt. 50. 189

S o r a d i i ł  ”

Kostjum c enny mało używany, ma- 
terjąi bielski, okazyjnie sprzedam. Kra
ków, Józefa 22, m. 33. 172
Dwa ubrania n i średniego, sukienkę do 
Komunji św., póibuciki 6 lat, sprzedam. 
Krakói-i-Dębniki, Rynrk 5, m. 3.
Firma sr C w .lkew s., Zakład zegar
mistrzowski pod Arkadami, Kraków, Kra
kowska i, poleca: biżuterię, wjioby sre
brne i r “żne praktyczne upominki, oraz 
wykonnje wszelkie naprawy zegarków 
or-azyjnit do sprzedania d ra  serwisy na 
czarną kawę, 'mrcelanowe. ksmplet owo
cowy marki „Ćmielów", kostjum dam
ski używany i inne rzeczy. Kraków, Mo
giła.a  15-A, HI. p , m. 1, od 10— 1 i 
od 3— 5,
Maszynę „Singera" krytą łóżko drewnia
ne, płaszczyk na szczupłą, sprzedam. 
K. _ków, Sziak 31, m. 5. 281
Wózak m irtów ? ,,Kdr ’ i kotary w 
kol. złote i brąz., stół, tanie sprzefam. 
Kraków, Szlak 17, m. 5, II. '2
Zarzutką, na wysokhgo, brąz., półbuty 
damskie, sport. 38 1 lakierki 42, wa
zę i rozpylacz kryształowe, swetr. wie
czne pióro 14 kar., apa zkę wełna, 
dzban ordo"., y, obrus toledn ine tani™ 
sprzedam. Kraków, Szlak 17. m. 5, 
11 piętio. 43
Tapczan (kunat.: wlos zamienię na fu
tro, lisa, lub biżuterię, ewent. sp-ie- 
dam. Moznn zubai zy( w sobotę i nie
dzielę popołudniu: Kraków, Aussen ng 
28, m. 4 1/4
Wóząk-Autko, Konkol 1 j ,;boki na ło
żyskach kulikowych, kai i, kołderki, 
różowu-niebieśk e uo wózków, pierzyn- 
kę puchową dziecięcą i kołderkę m 
łóżeczka, sprzeda: Kraków, Krzywa 13, 
m. 11, II. p. ganek (przeczrica Długiej). 
Plikarjkia outy. Nr. 43, „przedam. Kra
ka---, Starów śir 4, u. 5, godz. 10— 12. 
Wózak głęboki, koszykowy i głęboki, 
krumowy, w bardzo donrym stanie, do 
sprzedania okazyjnie. Wiadomość: Kra
ków, Dietla 33, -a 8 231
Płyty ponóiic. muzyf poważni i lek .a , 
sprzadam tanio Kraków, Długa 33, sk>ep 
z ywai .n, 232
Maszyn; krawiecką lub damską, okazyj
nie snrzedam. Krak w, Pędzlchuw 5'5. 
Pląknm ą lisa srebrnego, sorzedam. 
7gLazenia: Kraków, Bonerowska 1 1. 
Karty brydżowe ta lja  zł. 45,—, bibułka 
Mirkó# 402, bib-lki papier"towe, arty
kuły papiernicze h urow • szkolni w : 
sylka za zalicreniam H. R Bz, W tr- 
szawa, Ssaryszewsl 6/6. 50?3k
O krny, dywany, Silimy, antyki meble, 
porcelana iprzeilaż — kupno — ocen i. 
Saloi Goi. ó ! dzieł sztuki „Antyki" 
KiatóT’. Stradom '8  teł. 140-83.
Uwaga! Wysyłam książki, powieś"! sen- 
zncyjne, "kulistyczne, naul owe I t. p. 
NadeśKj zł. 2,— w zn« kach poczto
wych, a prześlę katatng óinych piąkuych 
i ciekawych książek. A dierow c. Kozie
nice, ul. Warszawska 4 J. Chmielewski.

Fortepian k rz y ż o w y , p a n c e rn y , z p ły tą
metal ‘wą. c z a r n y ,  ótki mark. ;r„
b. tanio sprzedam. Kraków, Jóta/a 22'33. 
Dywan perski Jch.iiras 1.20X4 o mtr. 
■ dobrym stanie, do sprzedania. Kra
ków, Soltpka 10, m. 2 .
Ubrania pierwszorzędi 6 jasne i popie
late, n? średn ego, kostjum a szczupłą, 
snrzedam. Kraków, Dietl: 45, m. 1, I. p. 
Maszyną ńo szycia sprzedam. Kraków, 
Długa 43, m. 4. 283
Singąra nnszjsię zafłową, pięii-.ny me- 
bfel, stan pierwszorzędn tanio sprze
dam. Kraków, ul. Lwowska 20, m 
PIl zci czarny, wiosenny, damski, na 
szęzuplą, trencz damski, tan dehry, 
sprzeda: Kraków, Zamenhofa ", n '  '<-■ 
Wózak sp~:towy, stan bardzo dóbr]’, 
sprzeda: Kraków, ais Sebastiana 16, 
m, 28 prawa otic., II. p„ ganek. 250 
Maszyną szewaką laciarkę, gwarantowa
ną, tauio sprzedam. Kraków, Szlak 32/1. 
Fłaszcz damski, letni, stan pierwszo- 
zędny, okazyjnie sprzedam Kraków, 

Kflwaryjska 6, m. d. -56
Płyty patefonowe, piękne sprzeda: 
Kraków, Wrzesińska 11, r  14. 271
rjózak głęboki, bardzo iadny fasua, lo 
lidne wy ończeaie, oraz sportowy na 
tarczac luksusowy, sprzedam. Kre- 
ków, Zielona 6,, m, 4. 278
Polecamy wyroby galanteryjne, perfu
meryjni -kosrae ryczne, artykuły branży 
chemicznej, jak: paslg do butów, barw
niki do tkanin itd. Warunki wysyłki, 
cenniki, wysyłamy odwrotnie b  I. Ta
deusz Mikulski, Warszawa, Wspólna 
61, m. 25. 4370k
Motr r rojuwy 30/35 H. P. dwutaktowy. 
3D0 obrotów, 350o kg wagi, jak. nowy. 
kompletny m  sprzedaż. Zgl.: Goniec 
Krak. Kraków. ,,Nr. 5055K". 
Wędkarskie pr .yb, y: haczyki, żylkJ.
spławiki, kołowrotki itp. Fuchnwo do
brane komplety przyb >rów wędkarskich 
dla sklepów i cen zl. ™00,—, 500 — 
800,— . Wielki wybór. Niskie ceny hu:- 
towe. Wysyłka za zaliczeniem ueą za
datku S. Bieńkowski, Warszawa Mar
szałkowska 102, sklep 30, tel. 314-40. 
Werki, sienniki, piotno tapicerskle, szty- 
wnik arawiecai, torby, teczki, sznury 
jedwabne, oraj liżna idianterję, poleca 
Jamroż, Kraków, Grod-K” 28'30. 
Tapczany, otomany, rotet-lóżko, a . . a-
ce wió.rienne i tóżk- polowe, "oleca ta
picer Łuczywo. Krakńw, Stolarska 5. Pa
saż Bielaka.
Bibułka papierosowa, g “zy — prowincja 
za zaliczeniem —1 najtaniej polec” St. 
sokołowski, Warszawa, Dygasińskie
go 50. 6406k
Uwaga Kiipcyl Firanki są wielkim arty
kułem na sezon świąie.zny i widsennji. 
Wtwórnia firaneL poleca w Wielkim wy
borze firank, o pięknych wzoracn.. Bi
bułkowe, pelurjwe i papiero.re. Wykc- 
nanie reczne i maszynowe. Ceny bardzo 
ni kie! DIz hurtowników ceny specjalne. 
Wysyła z zaliczeniem poczi jw’.-:. Biuro 
Sprzedaży. Warszawa, Hoża 9 m. 54. 
Hurtownia lterjal w piśmiennych 1 
przyborćw szkolnych. W>syia na pruw.n- 
cję za zaliczeniem. Ablewski, Loeftier 
i Sz_, Warszawa Plac Napoleona 5'4. 
Tel. 236-F . 6 -08k
k jrtk l płaszcze, peleryny, ko’ ijumy, 
ubrania, sukienki, buciki, sprzedaje: 
Sklep Komisowy, Kraków, Floriańska 31. 
Bucik., Nr. 36, stan pierwszorzęjsy, 
sprzedam. Kraków, Mazowiecka 13 I. 
Walony, oraz wszelkie artykuły ślubne 
Krak v , Starowiślna 37 Upijania we
lonów na miejscu. 5594
Srebro stołowe, kotrp'etne, 12 osobowe 
i 6-osobowe w pięknej kasecie, sprze
dam okazyjnie. Kraków, Stradom 23, 
m. 9a, I. p. przez ganel 
Klubowy garnitur, wy„odny, sprzeda: 
Ki-ków, św. Mai a  19, róg Florjań 
skiej. Skiep tap icersk i.. 8519
Klubowy gam V ,  skórzany, stan pierw
szorzędny, sprzeda (raków, św. Marka 

19, róg Florjańskiej. Tapicer. 8533 
Obrazy — sprzedaj, kupno, fachowa bez
płatno ocen? Kraków. Łobzowska 6. 
Salon obriańw. 8588
Maszyny do pisania, liczenia, sprzedaż — 
kupno. Eugenjusz Drescher. Kzaaów, ul. 
Sławkowska 6. Telefon 226-90. 8788
Sprzcżan motor „Dlessel" 6 KM, ua 
podwoziu, nadający się do młockarni. 
Wiadomość: Krak a Starowiślna 8M b. 
Maszyną do pisania biurową, okazyjnie 
sprzedam. Zgłosz.: "mniec Krak., Kra
ków, „Nr. 898
Pocztówki wielkanocne na sezon wio
senny, kwiaty malowane na oryginal
nych fotografiach, imieninowi bilety, 
kartki stylowe, oraz widokówki i miast, 
dostarcza hurtownie BH Krażów, Ka
pucyńska 7, m. 5. Kolekcie wzorów wy- 
.yla po nadesłaniu zl 3b,— . 9173
Sprzadam jadalń ; tapczan ze ścianką 
nodwójuy pojedyiiczy, siatki żel-zne, 
toafetę ji „ talki nocne, kwietniki. 
K ików Kopermką 8, n i. 9 .9
Slngara maszynę, gabinetową bębenko
wą, r.ialo używaną, sprzei an tanio. 
Kruków, "1 ,'arkowa 2, m 4, przy Ryn
ku Podgórsaim. 9744
Maszyną Singera, krawiecką 31 K 15, 
nadaje się na szewską, i rolfusera, 
sprzedam anio: Kraków-Podgórze ul. 
św. Benedykta 14, m. 3. 9745
Buty z cholewami, Nr. 4 ' i bu*y gumo
we 42, ku/tkę skórzaną, dam&ą. ,przę
dą m kupię natonrast kalosae do buci
ków Nr. 45, Krakau, św. Gertruny 2 1 . 
Kurtkę utę: ką. skórzaną, ubranie cte- 
~ l t  zarzu kę , czarną, smoking, buciki 
Nr. 41, futre dwusttpnni męskie, odku
rzacz, koc, kołdrę, p duszkę, sprzedam. 
Krakau, Pierackiego 25, m. 5, od godz, 
13— 16. 9754
Sypialnią piękną, r woczesną, stan 
pierwszorzędny okazyjnie sprzedani. 
Wiadomość • Kraków, Jasna 7, m. 9 
Maizyną „Singer" fmanco, nowocze
sną, wydanie rok 1938 w luksusowej 
szalce, orzech kauaazki, o zyjn e 
„przed im. ‘ Krr-ków. ul. Smoleńsk 22, 
m. ż III. p. '  9926
Fąrttpian, krótki, pancerny, w b. do
brym -tanie, do sprzedania. Kraków, 
Prażmowskiego 42, parter. 98
Kołdrą puchową sprzeda K. ak ' w, św. 
Marka 19. róg Florjańskiej. Sklep 
Kontry jedwabne, mato używan, spine
li Kraków, św. M ak- 19, róg Flc.ji ń- 
skiej. Sku.p tapicerski. 8787
Łóżeczko dziecięce sprzeda Kraków, św 
Marka 19 róg Florjańskiej. Sklep 
Tapczan, Ińżko polowe, otimanę, aprze- 
la Kraków, św. Mark„ 19, rbg FloiJań- 
skiej. Sklep tapicersiki. 8804
Peleryny i ptas cze deszczowe, kostju- 
my płaszcze damskie i męskie, ubrania, 
poieca Komis. Kraków, Sżf italaa U . 
Dywan/ ersż , 'tatr męskie i damskie, 
lk y s re b rn t, niebieskie, p t'a r fx ' - , pczce- 
ianę saska, poleca Komis, Kraków, Szpl- 
„lna 11. 9250

Maszyną do pisania SN, patefon elektr. 
Pfillard, skrzypce koncertowe, sprze 
dam. K uków, Krakowska 7, kierownik 
tirmy „Jolanta". 126
P in.no doskonałym stanie, czarne, 
'prztdaiŁ Kraków, Konart] jg" 22. le
wy dzwonek, między ld— IB 141
Blurkr i n. ykańskie, jasny dąb, wym. 
150X80, do sprzedania. Wiadn „sć: Kra
ków, ; “iwkowska 3, I. p., pok. 29 od 
10 do i I-tej. 145
Sypialnią, piękną no a czesnu, komplet
ną sprzed -n_ okazyjnie. Kraków, Krt- 
merowska 6, m. 10, oficyna, oglądać 
popołudniu. 158

Płyty — muzyka lekka I poważna, duży 
wybót — - sprzedam, Krakóa Staro
wiślna 54. m. 20 od 15— 18-teJ. 4751 k
barazy, p .ater" kryształy, ubrania, su
knie, wózki dziecięce, walizy, skórzane, 
poleca Komis, Kraków ,;n ita '" a  11. 
Fori4|.l n 165 długi, „Stingla", sprzeda 
Komis, Krak/w, uzpitalna 11. 9252
Sprzedam na cbodzie maszynę do maso
wego szy a Dam»>is2] i pa )fli ran
nych. Adres: Częstochowa, Piłsudskiego 
17. m. 7, Olga Szara. 9375
Pulawer męski, tła wełna, b. lad-y, 
dc sprzedania. Kraków, Skawińska li) 7. 
Obrazy: hk* f owicza, Chełmońskiego,
Falata, Kossaków, Krudowsklegc, Mal
czewskiego, Michałow L egi Pociechy, 
Szymanowskiego, Wyczółkowskiego, Wy- 
„p tńskiego i innych, sprzedam. Kra
ków-Podgórze, Węgierska 10/13. . 9380
Maszynę do pisania, tanio sprzedam.
Kraków, Juljusza Leu 90 a ,......  3, od
17— 19-tej. 9382
Harmonią 80 basów (register), w p erw- 
szorzędnym stanie, ’ nio sp redam. Kra'- 
ków, Juljusza Lea 90a , m. 1.
Pattfon elektryczny, zmieniający dziesięć 
płyt oraz pojedynczy, okazyjnie sprze- 
•■''m Kraków, Florjańska 15, m. 4 —  
godzina dowolna. 9384
Futro cielshi z zarękawkiem i czapką 
oraz'sealskinow e, sprzeda Komis, Kra
ków. Starowiślna 50. 9480
Ubranią męskie, gatunek i stan pierw
szorzędny, na niskiego, krępego, sprze
da Komis, Kraków, Starów śl a 50. 
Motor guzo :y 14 K. M., czeskiego typu, 
wolno oblotowy wraz z generato rm  nr 
drźewc ’ub bez, do sprzedania. Suski, 
Markuszka, Załęże, pow. Jasio. 
Fąrteplony, pianina, poleca najtaniej 
Świątek. Kraków. Starowiślna 17 5595
Młynsk.. masz; ly. motoiy. turbiny, a .  
mienie, czerpaki, śruby, -iatki, ws: lkie 
otzybory n.lyńskie, - Za V Buuowy 
Młynów, Kraków. Mazowiecka 35 •ele- 
fon 102-44. 5159
Sypialnią tapczan, szafą kombinowaną 
trójL.ielną. biurku, łóżka, jadalnie, 
sprzeda: Magazyn Mebli, Kraków K» 
pernika 8. 7283
PLtaicny elektr; zne I walizkowe, płyty 
muzyki lekkiej ’ poważnej, kupisz w 
najw:ekęzym wybu>ze w Firmie „K u 
tak t" , Krak fw Jtradom 18 7514
Nakrycia „tołowe na 6 . 12 osób, plate
rowe i srebrne w kasetach, poleca oraz 
skupuje srebro frm a Gajewski, Krak iw 
ul. Starowiślna 28 7878
sranra stołowe, kompletne. 12 osobowi 
i 6 o, w pląknej aasecie, tutm mę
skie szopy sprzedam okazylnią. Kra- 
kó t ul. Stradom 25. m. 9. 7F95
Grodzka 5? Komis okazyjnie sprzeda to
rebki, teki, płyty, dywany, obrazy, pa- 
tdony, firany, koszule, kompirty. 7995 
6zą4zk i i?  Kom tanio sprzeda: "fle- 
rynkę z m eble hiego I srebrnego lisa, 
futr? damskie 1 n ęskie, pięknego lisa 
srebrnego, ubrania, płaszcz,, suk'enh’ 
kostjumy. Komis, Kr ków. Grndik 59. 
Płyty patetonowe, okazyjnie sprzedam.

ków. Wielopole 10, m. 13. 8237
Maszyną do szy... damska szyjącą 
nawet skórę sprzedam zaraz tanio. Kra
ków, Długa 41, m. (w podwncu). 
Maszyny t przsbory biurowi Sprzedaż — 
Kupno Agentura Handlowa, Ool/biowski- 
Rataliki Kraków św. Marka 27. Tel 
226-45. 8368
Slngara maszyna, krytą, mało nżyw  ą 
sprzedam. Kraków Krakowska 14. sklep 
Mąblo nowoczesne, używane, wybór, po
leca Hala Meblowa Kraków, ul. Orodz- 
ka 59. 8815
Pntąfąn elektryczny Palllard. pojedyn
czy, oraz zmieniacz, w luksusowycbv sza- 
fa b, do sprzedania. Kraków, Mostowa 
14, m. 17. 8841
Fin jrm onlun walizkowe, 1 oktawy, w 
doórym s.ante, sprzedam, Kralów, aj. 
Mostowa )4, m. 17. 8842
..Oarrard zmieniacz oryginalny imery 
Fański, na 12 dużycU lub małych płyt 
o wspiniatym tonie 1 duże; aile, aprzeda 
„Radlofo-i" Kraków, św. Tomasz? 21, 
Nakrycia srebrne, platerowe I ilnako- 
we, n. 6 i 12 osób, poleca lirma Ga
jewski Krakót , Starowiślna 26, sklep 
zegarmistrzowski. 9087
Llklar smakuje, ale tylko z esencji li
kierowej „Empe", Lwów, Policyjna 15, 
Wszed?'° do nabycia! 9U 0
Estncją likierowe „Empe" z głową In
dianina um zliw iają sporządzenie do
mowym sposobem lilieru  zn- zomiiej ja 
kości. Wszędzie do~ nabycia. Fabryka 
„Empe", Lwuw Policyjna 15. 9161
Sprzadam ohr izy znanych mała1, y ki
lim, zegar ścienny, lustro, siatki, ma
terace, maszynę du szycia, biurko, szal
kę ’ek irsaą, kąuapę. Kraków, Krakow- 
sh_ 35, sklep mebii. 9172
Mutory benzynowe, naftowe, 6 HP, 
8 ,1P, na p iwoziu, 8— 10 1P ropne. 
Wiadomość: Kraków Starowiślna 33
,,E’ektryttkacja“ . 9474
B okur niemiecki, 8-cio miesięczny, 
czy: rej rasy, do sprzedauta Scbiilte, 
Tarnów, Micklewiczastress* 12. m. 7 
Maszyną, krytą, Singera, mato używaną, 
sprzedam. Kraków, Kielecka 30, prne 
cznica Mogilskiej, dzwonek dozorcy. 
Agregat do wytwarzania prądu, na b 'n  
zyaę, sprzedam. Oftrty: Goi iec Krak., 
Kraków, „Nr. 99PP" 
mąsiyną do szycia, kiyrr, sprzedam. 
Kraków, ul. św. Gertrudy 19, m. 5, opla 
da oi 14— 16 popoł. 9901
Pianina, w dobrym stanie, sprzedam. 
Kraków, ul. św. Oertrudy 19, m. 5. op ą 
dać od 11— 6 popoł 9902
Sprznaam piękne kołdry, kołderki na 
lóżerzko, pierzynę, kilim, ubrankó bia
łe do Kontur I św. Kraków. I u b c - lT 
sk i.g” 29, pół piętro ganek. 994C 
Hulalnona balonow , 0‘kazyjnie do sprze- 
d nia. K-aków, Długa ,J. Piacowria 

.acharska. 995!^
''brania męskie, s t u  pierwszorzędny o ?  
kazyjnit sprzedam. Kraków, Kalwar)]- 
fck. 5, m. 5. B971
“kazyjnik sprzedam kapce zakip., Nr. 

37, w dobrym stanie. Kraków, Micha
łowskiego 7, m, 4, godz. 6— 8 wieczór. 
Lis srebrny, piękny, duży, pelerynki z 
srebrnego lisa, oraz lir niebieski, do 
rprzedanl?. Kraków, ul. Micha/owskmgo 
2, m. 7. 91
Futro sealskinowe piękne, modne, ze 
skór „Petzolda", oraz futro damskie, 
kryte sprzedam .' Kraków, Michałow
skiego 2, m 7. 92
Slngnr , maszynę, krytą w najlepszym 
stanie, sprzedam. Kraków, Tarlowska 
m. 4, przecznica Zwierzynieckiej. 104 
Futra seaLsktn -we i persk e, piękne, 
modne, oraz kryte, damskie i mę-kiu, 
popielate, ubranie męskie, oraz blrm 
piżmowce, sp red a  Kraków, Kochanow
skiego 2, m 2. 110
Ubraniu m-fengo, na "rzrost 180 cm 
kostjum damski, granatowy, sprz >dam. 
Kraków, Koletek 5, m. 4. n 4
Wózak iitko Kon-kor sprzedam. Kra
ków Ku ■ tek 5, m. 4. 115
Kaldry piękne, sprzedam. Kral ów. ul. 
Orze„żkowe! 4, Hf 117
l .a so t . Joza chromniklel, n i rękę, do 
sprzedania. Kraików, Starowiślna 4 m 
5, od godz, J O - 12 122
Zlaty zegarek, kieszookowy, okazyjnie 
I red: a. Kraków Stradom 13, m. 34 

l.wa oficyna. 123
Zagarak męski, otwarty, kieszonkowy, 
żu ty  „ScsaHl '. - i  , sprzedam. Kra
ków, Józefa 12, skte,7. 124
Kradansy kUubeona, sj rz«dam Krakhw, 
ul. Sze oka 31, front. 0472

wesoła Mmiieczorm
muzrozne koncartawo-Jazzawy

i przemiłe plos.jnki także w każdą 
środę od godz. 3— O

w RESTAURACJI
WŁADYSŁAWA ,  DPUDKIEWICZA

w Krakawlt, ul. Zwiarzynitcka 21
(Róg Malej).
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SPRZEDAZ KUPNO

Kraków, Łobzow ska 6
Salon Obrazów

l * I E B Ł E
poleca

WYTWÓRNIA MEBLI —  . " K A  1. 
Kraków, Stratom  14.

Ryby, M onserwry, Sałatki 
rybna 

M A R i A  S E N T E K
MIEJSKIE HALE TARGOWE 

Sklap Nr 24 —  ul. Grzagórzacki.

Kit szklarski
różnych gatunków i Inspaktowy 

H U R T - D 6 T A L

Fabrym kilu K. DUDZIK
KRAKÓW, UL. SŁAWKOWSKA Nr. 4.
Przedstawicielstwo: TE-HA, Krakjw.

Wózak głęboki „KonkoD", kapę ręcznie 
wykpn?- 1 sprzedam tanio. Ki ków, Sta
rowiślna 27, n 9. I. p. ga k.
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 8u96". 
Fortun an Bósendorler, stan pierwszo
rzędny, okazyjnie sprzedam. Kraków, 
Karmelicka 17, m 9. 159
Piaiino zagraniczne, ptyta metal., ta 
nio sprzęt vn. Kraków, ul. Jagieł.on„ba 
10, m. 0. 100
Płwty polskie, sprzedam. Kraków, ul. 
Warszaw k . . n 27, parter, od 12— 3 
i po 19. 175
Otamanę, stan pierwszorządny, łóżko, 
orzech kaukazkl, szerokie z matką, o ra ł 
piecyk żelazny, sprzedam okazyjnie. Kra- 
k ó r. Osiedle Ofic. Moniuszki 38, m. 6. 
Patefon „E lektro", walizkowy wra. ł  
płytami półbuty męskie Nr. 42 na po
dwójnej "podei w‘e p»  narciarsku pod
szyte, sprzedam okazyjnie, Kraków, 
Osiedle ofic. ni. Moniuszki 38, m. 6. 
Placyki: okrągły, „Termou", oszcz.
nads na piei kuch., spiiedam  Kra
ków, pi. Słowiański 2/13 6— 10.30.

Matrymonialna
Mitdy, przystojny, technik, ba ta  za
możny, porca panią, do “a t 22, wybit
nie ładną i zgrabne. - ,oże być biedna 
Cel metrym. Tg'os enia bez totogral jt 
aosz: Goniec Kraa. Kranów, „Nr. 46". 
Dwlo szatynki, separowane la t 3. 44
materjalnie niezUeżne, weuoir (agoi 
nego charakteru, domarorki, pragną po
znać panów, o tych samych walorach, 
ze sler rzemieślniczych. Cel matrym. 
Łaskawe zgl.: Goniec Krak Kraków, 
„Nr. 6430".
Wdowiec lat 33, z córeczką (12 lat), do
mator, uaiura szczera, energiczny, pozna 
pann„  wdowę do lat 35, zdrową, m ilą ,- 
nlezi Iriną, najchętniej : tu mży ar 
pieckiej, właścicielkę przedaieb oratwa, 
interesu, zakłam  1 t. p. Zgłoszeń a 
wraz i  loiografją r n o tn i pre 'zę kia- 
rować: Goniec Krak., Kraków, ,Nr.
6844
SO-lątnl elegancki pan, z a ' idem. wy- 
kliztalceiriem, na wyższem itanowiskn, 
osamotniony, tęskni z i  t  warzystwem 
subtelnej, niizaieżnej Pani, najm ętniej 
z Tarnowa lub okolic". Cc. mat n. 
Tylko poważne zgłoszenia z fotoa -ją. 
za zwrot k tó n j się rę"zy a id  yl c no 
Goóca Krak., Kraków, „Nr. 937P",
Pr mi tadna la* 37, ymimtyczni. pro- 
żenu jąca  się, wykształcona, dobra, peł
na oblecości, nie biedna, na po-ndzie, 
wyjdzie zamąż za odpowiedz ego je j 
zdanym pi na. Poważ’.;  zgłoszeni, kie
rować do Gońca Krak., Kraków, J ś r .  
6265K".
Która z pań zechcą napisać ód, dwóch 
młodych, przystojnych panuw, Witold* 
i Edl, la t 24— 26, tachowcy, obecnie w 
rzeszy. Pragną poznać i j drogą towarzy
szki . życia, óo iat 20-tu. Cel matrym. 
Oferta tylko poważno z „otogr., u  rw roi 
ręczymy, Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
6200K
23-letnl technik maszynowy, ń b rz t sy
tuowany, pozna panią do ls t 20, w i  la 
matrym. Zgłoszenia poważne, lo tog ratjt 
pożądana: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
6858".
Panią milą, kulturalną, sympatyczną, 40 
Jat 25, pragnę poznać celem wspólnego 
spędaeLia wolnych od pracy cbwll. Cel 
matrym. niewykluczony. Głertf możli
wie z fotografią zwrotną do Goóca 
Krak., Kraków, „Nr. 8911".
Ojciec tyu, szukają mateczki, praw
dziwej kobiety, gospodarnej, religijnej, 
możliwie muzy) alnel Cel matrym. Zgł.:

Roczny Korespondencyjny kurt Przygo- 
t iwawazy do Państwowe) Wyższej Szko
ły Ttcbnlcznej . Wsrszawli Czynny oó
1 listopada 1B43 z. tnlorm acjs: Waz- 
■ awa. Smolna 34/4. 4263k
•Ti.zynopltms indywidualnie, nowocze
śnie Kraku G dzt 27 ÓSIDt
Kuny l >. 'mowsklej, fr izA w t, Nowo
grodzko 18, grnntowoie przygotowują 
drog otespoi o mc; są do pr ry  w biu
rach sekretarki maszynistki, lenotą- 
pistk' itp oraz dostarczają »tzet‘-'cb 
potrzebnych do tego celo m .tłi.a tó w  
naukowych
Rosyjskiego kcy j udziela p re j .  t ń  2  
Rosjanki (takżi ko ręspo lóencyJtHe) ,—  
Kraków, Dietlu 31, m 12. 9684

Wydawnictwa MGonlaa Krakowski1', Kraków, Wlaioprla 1. —  T*:jfon 208*11.


